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Sammendrag 

Denne rapporten dokumenterer geotekniske vurderinger for detaljregulering av Fv. 890 mellom 
Riitakuru og Ruoksadasnjárga/Rødbergnes i Tana kommune/Deanu gielda. Formålet med arbeidet 
er å avklare gjennomførbarhet og sikkerhet knyttet til planlagt breddeutvidelse og utbedring av 
eksisterende fylkesveg, samt etablering av ny bru over Hárrejohka/Harrelv. 
 
Planområdet ligger i Deatnu/Tanaelvas dalføre og omfatter områder med elveavsetninger, sand- og 
siltavsetninger, leireavsetninger samt morene over berg. Det er påvist sprøbruddmateriale og 
kvikkleire i deler av planområdet, og store deler av strekningen ligger innenfor aktsomhetsområde 
for kvikkleireskred iht. NVEs temakart. Det er gjennomført og sammenstilt omfattende geotekniske 
grunnundersøkelser, som gir et tilstrekkelig grunnlag for vurderinger på reguleringsplannivå. 
 
Tiltakene i planen består hovedsakelig av mindre justeringer av veglinje og bredde, lokale fyllinger 
og skjæringer, samt ny bru med tilhørende interimsveg. For vegtiltakene er disse i hovedsak vurdert 
å tilhøre tiltakskategori K2 etter NVEs veileder 1/2019, mens ny bru er vurdert som tiltak i kategori 
K3. Der det er relevant, er sikkerhet mot kvikkleireskred vurdert etter prinsippet om at tiltak ikke skal 
forverre eksisterende stabilitet evt. oppnå absolutt sikkerhetsfaktor iht. tiltakskategori ved forverring.  
 
For strekninger med fyllinger mot vest, særlig der det er usikkerhet knyttet til grunnforhold på 
nedsiden av vegen, er det lagt til grunn konservative forutsetninger med krav til absolutt sikkerhet i 
henhold til NVE veileder. For reguleringsplanen anbefales det generelt å benytte slake 
fyllingshelninger (inntil 1:3) for å sikre tilstrekkelig robusthet. I flere områder er det anbefalt å trekke 
veglinjen mot oppsiden for å unngå økt belastning på skråninger mot Deatnu/Tanaelva. 
 
Det er ikke identifisert forhold som tilsier at planlagte tiltak ikke kan gjennomføres innenfor 
gjeldende krav i vegnormal N200 og NVEs veileder 1/2019, forutsatt at føringer og anbefalinger i 
denne rapporten følges. Videre geoteknisk prosjektering og eventuelle supplerende 
grunnundersøkelser må gjennomføres i detaljfasen. 
 
Geotekniske vurderinger for ny bru over Hárrejohka/Harrelv er presentert i R-GEOT-02 [1].  
 
Ver 02: Revidert etter tilbakemeldinger fra PKK2, samt noe revisjon etter arbeid med deponier. 
Supplert med grunnlag til PKK3, som gjelder for strekningen pr. 1000-1500 delområde 2.  
For vurdering av deponier/masslagring, se R-GEOT-03 [2]. Endringer i versjon 02 er markert med 
blå tekst.   
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1. Bakgrunn for prosjektet 

1.1 Bakgrunn og formål med planarbeidet 

Formålet med denne reguleringsplanen er å tilrettelegge for utbedring og breddeutvidelse av fv. 890 

mellom Riitakuru og Ruoksadasnjárga/Rødbergnes i Deanu gielda/Tana kommune. 

Fylkesvegen er en viktig transportkorridor for fiskeritransport i Finnmark og strekningen er prioritert i 

«Regional transportplan for Finnmark 2024 – 2036» [3]. 

 

1.2 Planområdet 

Planområdet for ny fv. 890 mellom 

Riitakuru og 

Ruoksadasnjárga /Rødbergnes ligger 

nord for Deanušaldi/Tana bru og følger 

østsiden av Deatnu/Tanaelva. Vegen 

binder Bearalváhki/Berlevåg og 

Báhcavuonna/Båtsfjord til E6 ved 

Deanušaldi/Tana bru. Se figur 1 for 

markering på kart.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1: Planområdets plassering er vist 
med rød sirkel. 
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Planavgrensning (ved varsel om planoppstart) er vist i figur 2. Avgrensingen dekker et areal på ca. 

15 km2.  

Opprinnelig planlagt strekning for utbedring var ca. 12,4 km. Etter en vurdering er strekningen er 

den nå redusert til ca. 11 km, ved at den nordligste delen er tatt ut. Bakgrunnen for dette er at den 

siste delen har plan- og anleggsutfordringer som i stor grad samsvarer med utfordringene videre 

nordover mot Fjelmastrand. Det vurderes derfor som hensiktsmessig at denne delen håndteres 

samlet i et eventuelt senere planprosjekt. 

 

 

2. Beskrivelse av tiltaket og planområdet 

Finnmark fylkeskommune skal oppgradere Fv. 890 Riitakuru – Rødbergnes langs Deatnu/Tanaelva. 

Detaljreguleringsplanen omfatter utbedring og breddeutvidelse, justering av kurvatur samt bygging 

Figur 2: Planavgrensing (stipla linje) ved varsel om planoppstart. 
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av ny bru på Fv. 890 fra Riitakuru til Ruoksadasnjárga/Rødbergnes. Det er gjennomført geotekniske 

vurderinger og prosjektering for reguleringsplan. 

Det er gjennomført vurdering av stabilitet og områdestabilitet iht. vegnormal N200 og NVE Veileder 

1/19 [4] krav til geoteknisk prosjektering for reguleringsplan samt geoteknisk vurdering av 

fundamentering av ny bru, samt NVE veileder 1/19 [5] for utredning av sikkerhet mot 

kvikkleireskred.  

Veien har lav ÅDT (<300), men har ingen omkjøringsmuligheter. 

Vegstrekningen er delt inn i tre delområder, med hver sin individuelle profilering. Oversikt over 

omtrentlig plassering av de tre delområdene er vist i Figur 3. Profiler og inndeling av delområder 

starter i sør ved Riitakuru, og ender ved Ruoksadasnjárga /Rødbergnes i nord. Profilnummerering 

begynner i sør ved Riitakuru, og starter på nytt i søndre grense for hvert delområde.  

 

Figur 3 Oversikt over det tre delområdene langs Deatnu/Tana elv. Omtrentlig inndeling. 

Profilnummerering i de tre områdene:  
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Delområde 1 Profil 0 – Profil 5200 

Delområde 2 Profil 0 – Profil 2150 

Delområde 3 Profil 0 – Profil 3400 

Område 1 starter i sør ved Riitakuru og ender ca. 5,2 km nordover ved Grønnbakken, se kart i Figur 

4.  
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Figur 4 Område 1 med profilering (Kart: norgeskart.no, hentet 8.12.2025) 

Område 2 strekker seg fra Grønnbakken, langs med Gearralvárri/Petterlundfjellet og over 

Hárrejohka/Harrelv, totalt ca. 2,85 km. Område 3 går videre nordover og avsluttes like forbi 
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Rødbergsonen, nedenfor Blåberget ved Ruoksadasnjárga/Rødbergnes. Områdene er vist i Figur 5 

og Figur 6. 

  

Figur 5 Område 2 med profilering (Kart: 
norgeskart.no, hentet 8.12.2025) 

Figur 6 Område 3 med profilering (Kart: norgeskart.no, hentet 
8.12.2025) 

Løsmassekart og topografisk kart med bratthet for de tre delområdene er vist i Figur 7- Figur 9.  
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Figur 7 Løsmassekart fra NGU (tv.) og topografisk kart med bratthet (th.), område 1. (Kart: ngu.losmasser, hentet 8.12.2025) 
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Figur 8 Løsmassekart fra NGU (tv.) og topografisk kart med bratthet (th.), område 2. (Kart: ngu.losmasser, hentet 8.12.2025) 
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Figur 9 Løsmassekart fra NGU (tv.) og topografisk kart med bratthet (th.), område 3. (Kart: ngu.losmasser, hentet 8.12.2025) 

Topografi 

Område 1: Eksisterende veg ligger stort sett i flatt terreng markert som elveavsetninger på NGUs 

løsmassekart, eller plassert i nedre del av skrått terreng som stiger mot fjellene i øst. Bekker fra 

høyreliggende terreng i øst går gjennom vegen i stikkrenner.  

Område 2: I søndre del av område 2 ligger eksisterende veg i flatt terreng, og går inn i skrått terreng 

nedenfor Gearralvárri/Petteriundfjellet. Terrenget flater ut igjen videre nordover og krysser elven 

Harrelv/Hárrejohka over en mindre platebru ved profil 2100. Krysningen av elven ligger i et 

lavbrekk, før vegen stiger opp til ny flate videre mot nord, hvor dagens veg går i flatt terreng.  

Område 3: I søndre del av område 3 fortsetter vegen i flatt terreng markert som elveavsetninger 

ifølge NGUs løsmassekart, med overgang til morenedekke mot nord. Vegen ligger i overkant av 

skråning ned mot øst i nordre del av område 3, og er plassert i relativt sidebratt terreng etter 

løsmasseuttaket ovenfor Rødbergsonen.   

Tiltak 

Tiltakene i detaljreguleringsplanen innebærer i hovedsak breddeutvidelse av eksisterende veg, i 

tillegg til ny vegbru over Hárrejohka/Harrelv. Dette medfører i hovedsak løsmaseskjæringer- og 

fyllinger. Utover breddeutvidelse med fylling/skjæring er det verdt å merke seg:   

Ved område 1 profil 350-500: Utslaking av kurve i område med påvist kvikkleire.  

Ved område 1 profil 5200 vurderes etablering av anleggsvei og nytt deponi.  

Ved område 2 profil 1050-1350 gikk det en utglidning i 1983, og det forventes anstrengt stabilitet i 

området.  
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Ved område 2, profil 1750-2100 skal det etableres en skjæring på østsiden av vegen. Denne 
skjæringer kommer opp mot eksisterende konstruksjoner i området.  

Ved område 2, profil 2120-2150 skal det etableres interimsveg på fylling i elven, øst for bru, før det 
skal etableres ny bru over elven Hárrejohka/Harrelv. 

Ved område 3, profil 20-200 skal det etableres en parkeringsplass på flaten på østsiden av vegen.   

Ved område 3, profil 2750-3200 skal det gjøres en oppretting av dagens kurvatur gjennom et 

eksisterende grustak.  

Tiltakene medfører generelt begrensede terrenginngrep, men enkelte steder innebærer 

breddeutvidelsen fyllinger og skjæringer i områder med varierende topografi og grunnforhold. 

Geotekniske forhold og konsekvenser av tiltakene er vurdert nærmere i kapittel 6. Det er utført 

beregninger av følgende tverrprofiler:  

Område  Profilnummer Tegningsnummer 

Område 1 600 

1640 

2175 

V301 

V302 

V303 

Område 2 180 

1460 

1855 

2050 

2740 

1940 

V304 

V305 

V306 

V307 

V308 

V309 

 

Denne rapporten er utarbeidet som del av grunnlaget for detaljreguleringsplanen og har som formål 

å dokumentere gjennomførbarhet og gi føringer for videre prosjektering. Endelig utforming og 

dimensjonering av tiltakene forutsettes avklart i detaljprosjekteringen. 

Vurdering av deponering av overskuddsmasser og/eller mellomlagring er ikke innarbeidet i denne 

rapporten, og geoteknisk stabilitet må dokumenteres også for terrenginngrep som kan påvirke veg 

eller annen infrastruktur/bygg. Vurderinger knyttet til deponier og masselagring presenteres i R-

GEOT-03.  

3. Grunnforhold 

3.1 Generelt 

Reguleringsplanen strekker seg over et langt strekke, så det vil alltid være en del lokale variasjoner 

i grunnforhold og topografi langs traseen.  

I Figur 10 er det vist et prinsippsnitt med generell lagdeling og topografi vi mener er gjeldende på 

store deler av strekningen.  
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Det er dype avsetninger av leire og silt i bunn av dalen, med sandterrasser oppover sidene. Når 

terrenget bratner til i kantene av dalen er det antatt morenemasser over berg. 

Grunnundersøkelsene indikerer at leir- og siltavsetningene er relativt horisontalt avsatte.  

Plasseringen av eksisterende og planlagt Fv.890 varierer i tverrprofilet. Varianter av plasseringen 

vist i Figur 10 gjelder f.eks. store deler av område 1, område 2 og søndre del av område 3, hvor 

veien ligger i stor grad på sandig øvre terrasse. I områder hvor vegen ligger i brattere sideterreng, 

kan den ligge delvis på morene og delvis på sandige avsetninger over leir- og siltavsetninger.  

 

Figur 10 Prinsippsnitt med generell idealisert lagdeling.  

Leire- og siltavsetningene er dokumentert å ha sprøbruddegenskaper og kvikkleireegenskaper i 

flere områder/lokale lommer.  

Nærmere beskrivelse av lokale grunnforholdene i kapitler for de ulike tiltakene.  

3.2 Geotekniske grunnundersøkelser 

Det er utført geotekniske grunnundersøkelser i flere omganger i tiltaksområdet.  

År Utførende Tiltaksområde / navn på prosjekt 

1981 Finnmark vegkontor Ivvarasjakka - Sandlia 

1984 Statens vegvesen, 

Finnmark [6] 

Ifm. utglidning ved Vidjenes 

2020-2021 Rambøll  

Prosjektnr. 1350040647 

Rapporter 

G-RAP-002 [7] 

G-RAP-003 [8] 

G-RAP-004 [9] 

Fv. 890 Breddeutvidelse og 

forsterkning  

 

Nordmyr 

Harrelv 

P03 (Riitakuru – Harrelv) 

P04 (Harrelv – Rødbergan) 
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G-RAP-005 [10] 

2025 Multiconsult Norge AS 

10268828-01-RIG-RAP-

001 [11] 

Ifm. detaljregulering Fv. 890 

Riitakuru – Rødbergnes. 

 

Grunnundersøkelsene utført i 2025 av Multiconsult Norge AS var på bestilling fra nåværende 

prosjektgruppe med ERA Geo og ViaNova som rådgiver for Finnmark fylkeskommune. Borprogram 

ble satt opp for å supplere tidligere boringer.  

Traseen vurderes å være godt dekket for reguleringsplan. Det må i detaljprosjekteringen vurderes 

om det er tilstrekkelig grunnlag for detaljprosjektering. Geoteknisk prosjekterende i detaljfasen må 

vurdere om omfanget er tilstrekkelig iht. Eurokodens krav til grunnlag for de ulike tiltakene. 

3.3 Grunnvann 

Det er ikke utført grunnvanns- eller poretrykksmålinger med piezometer eller grunnvannsstandsrør. 

Rambøll beskriver at de observerte poreovertrykk i enkelte borhull i forbindelse med sonderinger og 

prøvetaking, i deres borhull 5, 18, 32 og 33 [9]. (Delområde 1 og 2).  

Grunnvannet forventes i stor grad å ligge i nedre del av sandlag, og over silt/leiren, ned mot 

Tanaelva/Deatnu. 

4. Regelverk 

4.1 Gjeldende regelverk 

For bygging av veg i Norge gjelder krav og retningslinjer for prosjektering fra vegnormal N200 [4] fra 

Statens vegvesen. Kategorisering og krav til sikkerhetsfaktor er bestemt av denne. I dette kapittelet 

er valg av kategorisering og påfølgende sikkerhetskrav presentert.  

4.2 Kategorisering iht. gjeldende regelverk  

Trafikkmengde ÅDT for den aktuelle strekningen er 260 [12].  

I henhold til N200, 1.1.1-2 «I områder med kvikkleire (sprøbruddmateriale) skal vegprosjektet 

plasseres i geoteknisk kategori 3. Prosjektet kan nedklassifiseres til geoteknisk kategori 2 dersom 

det er spesielt gunstige forhold» [4]. ERA Geo vurderer at grunnforholdene er relativt oversiktlig og 

dokumentert, og anbefaler byggherre å plassere tiltaket i geoteknisk kategori 2. Geoteknisk kategori 

for tiltaket ny vegbru med tilhørende interimsveg og tilløpsfylling anbefales plassert i geoteknisk 

kategori 3.  

Konsekvensklasser (CC) velges etter kriterier gitt i NS-EN-1990. Veiledning til valg av 

konsekvensklasse gis av N-V220 Geoteknikk i vegbygging, se utklipp fra Tabell 1.1.1-1 under. 
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Basert på ÅDT og tiltakene som er planlagt kan stort sett konsekvensklasse CC1 velges. Men 

veiledningen forutsetter gode omkjøringsmuligheter. For Fv. 890 Riitakuru- Rødbergneset er det 

svært dårlig til ingen muligheter for omkjøring. For dette prosjektet, er det ikke snakk om en ny vei, 

men kun justering av kurvatur, og breddeutvidelse. Inn mot nu bru skal veglinjen heves, det må 

også lages en interimsveg.  

- Generelt langs traseen gjelder mindre terrenginngrep som breddeutvidelse, heving av 

veglinja og interimsveg mener vi bør plasseres i CC2 som følge av dårlige 

omkjøringsmuligheter.  

- For ny brukonstruksjon anbefaler vi plassert i konsekvensklasse3 (CC3). Pålitelighetsklasse 

RC er direkte knyttet til konsekvensklasse CC. 

For vegprosjekter skal det velges prosjekteringskontrollklasse på bakgrunn av både 

pålitelighetsklasse og geoteknisk kategori jfr. Tabell 1.2.1-1 i N200.  
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Figur 11 Valg av prosjekteringskontrollklasse – geoteknikk [4].  

N200 angir at i området med kvikkleire/sprøbruddmateriale skal vegprosjekter plasseres i 

geoteknisk kategori 3, og kan evt. nedklassifiseres til geoteknisk kategori 2 dersom det er spesielt 

gunstige forhold. For Fv890 Riitakuru – Rødbergnes anbefales i hovedsak geoteknisk kategori 3 for 

reguleringsplanen, men med mulighet for å nedklassifisere enkelte områder i prosjekteringen.  

For deler av prosjektet i CC2/RC2 og med Geoteknisk kategori 2/3, må det utføres 

prosjekteringskontroll og utførelseskontroll (i anleggsfase) i kontrollklassene PKK2/UKK2.  

For brukonstruksjon i CC3/RC3 må det utføres prosjekterings- og utførelseskontroll i 

kontrollklassene PKK3/UKK3. For brukonstruksjon skal også detaljprosjekteringen gjennom kontroll 

og godkjenning hos Vegdirektoratet. For geoteknisk prosjektering av brukonstruksjon- og 

tilløpsfyllinger, anbefaler vi at det utføres utvidet kontroll PKK3 iht. Eurokode innen Kontroll- og 

godkjenning i Vegdirektoratet, ettersom Kontroll- og godkjenning ikke erstatter utvidet kontroll iht. 

Eurokode.  

For traseen i området hvor det gikk en utglidning på 1980-tallet er nye tiltak satt i CC3, og dermed i 

PKK3. Se kapittel 6.12. I denne rapporten er det kun dette kapittelet som er aktuelt for PKK3-

kontroll pr. reguleringsplan. 

I vegnormal N200 1.2.3 er det angitt at utvidet kontroll i PKK2/PKK3 skal gjennomføres fra og med 

oppstart reguleringsplan til og med byggefase. 

I vegnormal N200 1.3.2 under reguleringsplan står det at det skal gjennomføres tilstrekkelig med 

grunnundersøkelser, geotekniske vurderinger og prosjektering til å avklare 

gjennomførbarhet/byggbarhet av vegtiltaket innenfor arealet som reguleres. Det presiseres at det 

skal dokumenteres tilstrekkelig stabilitet og områdestabilitet skal vurderes.  

Geotekniske grunnundersøkelser inkludert datarapport skal lastes opp på NADAG iht. N200. Dette 

er utført av utførende grunnboringsentreprenør Multiconsult ASA.  

4.3 Krav til partialfaktor iht. gjeldende regelverk 

I kapittel 1.13.7 i N200 står det at for breddeutvidelser skal sikkerhetsnivået være tilsvarende som 

for ny veg. Sikkerhetskrav eller Partialfaktor for effektiv- og totalspenningsanalyser er gitt av N200 

Tabell 1.4.2.-1, og presentert i figur under. Vurdering av bruddmekanisme, og dermed krav til 

partialfaktor, utføres av geotekniker i hvert enkelt stabilitetstilfelle, avhengig av grunnforhold og 

tiltak, og kan variere på strekningen.    
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Sikkerhet mot kvikkleireskred må dokumenteres for tiltakene iht. NVEs veileder 1/19 [5]. NVE 

veilederen angir tiltakskategorier for ulike type tiltak, og veiledning til valg av tiltakskategorier for veg 

viser N200 til N-V220 tabell 1.5-1. Utklipp fra denne er vist under.   
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I de tilfeller det er nødvendig med tiltakskategorisering for regulerte tiltak, vurderer ERA Geo at tiltak 

med breddeutvidelser, massefyllinger og andre vedlikeholdstiltak (ny stikkrenner ol.) plasseres i 

tiltakskategori K2 iht. Tabell 1.5-1. Selv om vegen har manglende omkjøringsmuligheter, vurderer vi 

at breddeutvidelser ol. ikke skal løftes i en høyere tiltakskategori ettersom det i hovedsak er en 

utbedring av eksisterende veg. Hvis reguleringsplan gjaldt ny veg, måtte det vurderes om vegen 

burde blitt løftet opp i K3-K4 på grunn av manglende omkjøringsmuligheter.  

Ny brukonstruksjon vurderes plassert i K3, under beskrivelsen: større byggverk med begrenset 

personopphold.  

4.4 Trafikklaster ved geoteknisk prosjektering 

Iht. vegnormal N200 skal det ved stabilitetsberegninger benyttes en jevnt fordelt karakteristisk last 

på 15 kPa over hele vegbredden hvis dette er mest ugunstig. Trafikklast på parkeringsplasser skal 

være tilsvarende for tilstøtende veg, dersom det ikke er etablert restriksjoner på hvilke kjøretøy som 

har adgang. Det benyttes en partialfaktor for trafikklast på 1,3 hvis lasten er ugunstig, iht. Eurokode 

7 [13]. 

For stabilitetsberegninger blir dimensjonerende trafikklast i hele kjørebanens bredde 15 kPa * 1,3 = 

19,5 kPa.  
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4.5 NVEs kvikkleireveileder 1/2019 

Kapittel 3.3 i NVEs veileder nr. 1/2019 [5] angir krav til sikkerhetsfaktor for områdestabilitet for tiltak 

i kvikkleiresoner basert på tiltakskategori og faregrad før utbygging.  

Ved tiltakskategori K2 gjelder følgende [5]: 

Krav til sikkerhet oppfylles hvis tiltaket ikke forverrer stabiliteten.  

Hvis tiltaket forverrer stabiliteten skal det kreves absolutt sikkerhetsfaktor  𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,40 ∗ 𝑓𝑠 og 𝐹𝑐𝜙 ≥

1,25, hvor fs er sprøhetsforholdet (1,15) som korrigerer for sprøbruddeffekt i de udrenerte 

beregningene. 

Det er ikke krav til soneutredning eller erosjonssikring.  

Vurderinger og utarbeidelse av dokumentasjon skal gjennomføres av foretak med geoteknisk 

kompetanse. Kvalitetssikring gjennomføres internt i foretaket.  

Ved tiltakskategori K3/K4 gjelder følgende [5] 

Faresonen(e) som kan berøre tiltaket må avgrenses og utredes for områdeskredfare. Krav til 

utredning gjelder også hvis tiltaket ligger i et utløpsområde. Erosjon som kan utløse skred som kan 

ramme tiltaket må forebygges. For tiltakskategori K3 ved lav faregrad er kravene til sikkerhet lik 

som for tiltakskategori K1.  

Hvis tiltaket forverrer stabiliteten skal det kreves absolutt sikkerhetsfaktor  𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,40 ∗ 𝑓𝑠 og 𝐹𝑐𝜙 ≥

1,25, hvor fs er sprøhetsforholdet (1,15) som korrigerer for sprøbruddeffekt i de udrenerte 

beregningene. 

For tiltak som ikke forverrer stabiliteten er kravet til sikkerhet 𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,40 og 𝐹𝑐𝜙 ≥ 1,25. Ved lavere 

sikkerhet må 𝐹𝑐𝑢 og 𝐹𝑐𝜙 økes prosentvis iht. Tabell 1 og Figur 12. 

Tabell 1: Krav til forbedring av sikkerhetsfaktor [5] 

 

 

Figur 12: Krav til prosentvis forbedring av sikkerhetsfaktor [5] 

For skråninger i faresonen som ligger utenfor influensområdet til tiltaket, gjelder krav til sikkerhet 

𝐹𝑐𝜙 ≥ 1,25, samt krav til robusthet 𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,20. Ved lavere sikkerhet og/eller robusthet skal 𝐹𝑐𝑢 og 𝐹𝑐𝜙 
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økes prosentvis iht. Tabell 1 og Figur 12. Kriteriene for hva som kan regnes som skråninger utenfor 

influensområdet til tiltaket fremgår av kap. 3.3.7 i NVE 1/19 [5]. 

Prosentvis forbedring kan bare oppnås ved bruk av topografiske endringer og/eller bruk av lette 

masser. Dersom man velger å bedre områdets stabilitet ved grunnforsterkning, må en oppnå 

sikkerhetsfaktor  𝐹𝑐𝑢 ≥ 1,40 og 𝐹𝑐𝜙 ≥ 1,25 etter at sikringstiltaket er utført.  

Vurderinger og utarbeidelse av dokumentasjon skal gjennomføres av foretak med geoteknisk 

kompetanse. ERA Geo har dokumentert erfaring og kompetansekrav som ivaretar 

kompetansekravene til NVE, hvor fagansvarlig skal ha minimum fem års erfaring med utredninger 

av sikkerhet mot kvikkleireskred.  Kvalitetssikring gjennomføres av uavhengig foretak.  

5. Naturfare 

Naturfare knyttet til planområdet, herunder skred-, erosjons- og flomfare, skal ivaretas i samsvar 

med kravene i Statens vegvesens håndbok N200 og gjeldende regelverk. Det skal dokumenteres at 

tiltaket oppnår tilstrekkelig sikkerhet mot naturfarer gjennom planlegging, prosjektering og utførelse.  

For reguleringsplanen må tiltaket vurderes for sikkerhet mot kvikkleireskred iht. NVE Veileder. I 

tillegg til planlegging for flom- og skred i bratt terreng. De to sistnevnte temaene blir ikke behandlet i 

denne rapporten.  

5.1 Sikkerhet mot kvikkleireskred iht. NVE Veileder 1/19 

Omtrent hele veglinjen ligger innenfor aktsomhetsområde for kvikkleireskred iht. NVEs temakart. 

Det er ingen registrerte kvikkleirefaresoner langs traseen, men som beskrevet i kapittel 3.1 er det 

påvist sprøbruddmateriale- og kvikkleire i flere områder på traseen.  

Sikkerhet mot kvikkleireskred iht. NVE Veileder 1/19 må ivaretas på reguleringsplannivå. N200 

angir at eventuelle fareområder for eksempel kvikkleiresoner avmerkes i kart som hensynssoner 

med forslag til tilhørende planbestemmelser. Forslaget til planbestemmelser angir hvordan 

sikkerhet ivaretas videre.  

N200 beskriver at i prosjekter hvor det påvises kvikkleire/sprøbruddmateriale, skal faresonen for et 

områdeskred faregradsklassifiseres iht. NVE Veileder 1/19. NVEs veileder angir at faresone skal 

utredes for alle tiltak i tiltakskategori K3-K4, men at for K0-K2 tiltak behøves ikke utredningen og 

klassifisering av faresonen, så lenge man kan dokumentere og evt. legge føringer for hvordan 

sikkerhetskravene skal ivaretas.  

Det er utført vurderinger av aktuelle løsne- og utløpsområder ifm. K3-tiltak (Bru 

Harrelv/Harrejohkka). For resten av strekningen er det ikke utredet kvikkleirefaresoner, men det er 

angitt føringer for at tiltakene ikke skal forverre sikkerheten av dagens situasjon iht. sikkerhetskrav 

for K2-tiltak. Se omtale for hver delstrekning i kapittel 6. 

6. Geotekniske vurderinger 

Geotekniske vurderinger for tiltakene i prosjektet er presentert i dette kapittelet. Kapittelet er inndelt 

etter områder og tiltak fra sør mot nord. 
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6.1 Materialparametere 

Tolkede materialparametere for prosjektet er vist i Tabell 2. Der det er brukt varianter av disse, 

tilpasset stedlige forhold er dette forklart i tiltakets delkapittel. Der det er utført trykksondering 

(CPTU) er tolkningen av disse lagt til grunn for udrenert skjærfasthet. For områder uten CPTU, er 

det SHANSEP-korrelasjon fra nærliggende trykksondering som er lagt til grunn for leiren 

skjærfasthet. Tolkning av trykksonderinger, treaksialforsøk og ødometerforsøk ligger vedlagt denne 

rapporten.   

Tabell 2 Materialparametere for stabilitetsanalyse 

Materiale Tyngdetetthe

t 

(kN/m3) 

Friksjons

-vinkel 

(°) 

Attraksjo

n 

(kPa) 

Kohesjo

n 

(kPa) 

Udrenert 

skjærstyrk

e 

(kPa) 

Anisotropi 

faktorer 

A D P 

Vegfylling 

(komprimert)

* 

19 42 10 9 - - 

Sand/Grus * 18 35 0 0 - - 

Tørrskorpe-

leire* 

19,5 30 0 0 - - 

Leire**/*** 

Sprøbrudd-

materiale  

Tilnærmet 

NC-leire 

19,5 25 10**** 4,7 CPTU/ 

SHANSEP 

1 
0,6

3 

0,3

5 

*Erfaringsverdier fra V220. 
**Verdi utregnet fra laboratorieanalyse, basert på empirisk formel 
***Tolket fra laboratorieanalyse/grunnundersøkelse 
****Se avsnitt under  
 
Den normalkonsoliderte leirens attraksjon tolkes fra treaksialforsøk å være ganske høy > 26kPa. 
For å unngå å overestimere leirens drenerte skjærstyrke ved lave spenninger er det valgt å bruke 
en lavere attraksjon i stabiltetsberegningene. Det bemerkes at det er den udrenerte skjærfastheten 
som stedvis er noe anstrengt, så det å konservativt benytte en redusert attraksjon har ikke medført 
behov for tiltak eller justeringer av veglinjen i de påfølgende beregningene.   
 
Det er for de ulike områdene og beregningene angitt hvilke CPTU-tolkning/ SHANSEP korrelasjon 
som er lagt til grunn for beregningene. 

 

6.2 Område 1 – Riitakuru (Pr. 200-220)  

Det skal legges til rette for utslaking av dagens fylling og utskifting av kulvert/stikkrenne gjennom 

eleveleiet. Ved befaring er det observert noe sprekker i dagens ravine.  Planlagt tiltak gir utslaking 

av fylling ned i ravinen, og vil forbedre lokalstabilitet av eksisterende veg. Vi vurderer at utslakingen 

ikke vil medføre reduksjon av områdestabiliteten.  
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Figur 13 Utklipp fra situasjonsplan, bilder fra befaring av skråning ned i elveleie.  

Lokalstabilitet vurderes ivaretatt da det planlegges fylling i en ravine, som tidligere har erfart større 

last før utvasking. Beregning av dette i et 2D-snitt gir ikke representative resultater, da det er 

betydelige 3D-effekter for en slik situasjon. Vegen ligger omtrent på terrengnivå med toppen av 

ravinen langs med elven. 

 

Figur 14 Tverrprofil ravine. Pr. 210. Borpunkt 201 er trukket 38 m, og gir ikke riktig lagdeling i hele høyden av vegfyllingen 
over ravinebunnen. Forventer fylling direkte over leirelag (synkende motstand i borplot).  

Evt. setninger i bunn av ravinen pga. ny utfylling vurderes å ikke ville påvirke vegbanen, da det er 

svært liten høydeendring over vegbanen.  
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Tiltaket vurderes gjennomførbart iht. N200s krav.. Planlagte skråninger er tenkt slakere enn dagens 

situasjon, og medfører en forbedring av dagens situasjon.   

6.3 Område 1 – Riitakuru (Pr. 350 - 500) 

I dette området er vegen planlagt med utslaking av kurvatur i område med påvist kvikkleire i 

tidligere faser.  

 

Figur 15 Utklipp fra situasjonsplan V110. Ny veglinje flyttes noen meter mot vest.  

Det er utført en rekke geotekniske undersøkelser i dette området, og grunnforholdene vurderes å 

være oversiktlige. Utklipp fra terrengprofil er vist i Figur 16. Det er homogene grunnforhold, med 

sandlag over et dypt lag med kvikkleire/leire. Leira kan klassifiseres som normalkonsolidert og 

sensitiv. Totalsonderingene viser at dybden til berg og mektigheten av sand øker mot Tana elv.  

 

 

Figur 16 Utklipp fra snitt 410. Skråning ned mot lavere terrasse til venstre i snittet (vest). Ny trase i rødt.  
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Fylkesvegen (både eksisterende og fremtidig) ligger omtrent 140 meter øst for skråningstoppen ned 

mot det nedre platået. Trekker man en linje 1:15 fra bunn av skråning gjennom kvikkleirelaget, og 

opp mot fylkesvegen ser man at tiltaket kan ligge innenfor løsneområde for kvikkleireskred i 

tilknytning til denne skråningen, basert på NVEs terrengkriterier.  

Planlagt flytting av vegen medfører kun sidejustering av eksisterende veg, uten noe fylling på 

terreng. Vi plasserer disse tiltakene i tiltakskategori K2 iht. NVE Veileder 1/19. Terrengprofil 

indikerer at det netto skal tas ut masser ifm. reetablering av vegen.. Det betyr at stabiliteten mot 

vest ikke forverres. Last på terreng 140 m fra skråningskant medfører også at vegen ikke har noen 

påvirkning på skråningen, hvor kriteriet er lengre bak enn 2x skråningshøyden, som i dette tilfellet er 

ca. 9-10 m.  

Sikkerhet mot kvikkleireskred vurdere som ivaretatt for denne strekningen, ettersom tiltaket ikke 

forverrer stabilitet av området, og sikkerhetskrav er ivaretatt iht. NVE Veileder 1/19 [5]. 

Lokalstabilitet 

Tiltaket medfører grøft opp mot øst på inntil 1,5 m i sandige masser, og oppfylling på terreng 

nedenfor dagens veg på ca. 0,8 m høyd, vist i Figur 17. Tiltakene vurderes gjennomførbart uten 

videre beregninger.  

 

Figur 17 Utklipp fra snitt 410, som viser tiltakets endring av terrenggeometri.  

Foreslåtte tiltak i planen vurderes gjennomførbare iht. N200s krav.  

Setninger 

Pålasting av terrenget med nye masser vil gi noe setninger, og setningskravene til N200 må 

ivaretas i prosjekteringen. Det vurderes som gjennomførbart på denne strekningen da 

fyllingshøydene er relativt lave, og med gradvis overgang til eksisterende terreng.  

6.4 Område 1 – Profil 550- 1050  

Fylkesvegen skal utvides med mindre terrenginngrep over en lengre strekning, hvor det blir liten 

utvidelse av fylling mot vest (nedside).  

For denne strekningen er det valgt ut et representativt terrengprofil ved profilnummer 600. 

Fylkesvegen heves og utvides i bredden som medfører noe fylling over dagens vegprofil. Utklipp fra 

tverrprofil 600 er vist i Figur 18.  
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Figur 18 Snitt 600.  

Grunnforhold 

Det er ikke påvist kvikkleire i borpunkt 209, men klassifisering fra lab indikerer leire med tynne 

siltlag og planterester, som ikke har sprøbruddegenskaper. Sonderingsmotstanden indikerer noe 

fastere leire enn det som er påvist nede på flaten i søndre del av prosjektet, og klassifisering fra 

laboratoriet indikerer tørrskorpeleire på ca. 2,5 m dybde. Både tørrskorpeleira og leira under 

grunnvanstanden i dette området vurderes å ha en stivere oppførsel enn den normalkonsoliderte 

leira man har nede på flata ved Riitakuru og ved Harrejohkka/Harrelv. Det er benyttet et 

skjærfasthetsprofil som er noe fastere enn normalkonsolidert leire. Grunnvannstanden forventes å 

ligge i øvre del av leirelaget, men det er heftet stor usikkerhet rundt dybde av grunnvannstand og 

lagdeling inn mot skråning i øst.    

Stabilitet 

Sikkerhetsnivå for breddeutvidelse skal være tilsvarende for ny veg. For denne strekningen hvor det 

ikke er påvist kvikkleire, krever N200 partialfaktor 1,4 (nøytral bruddmekanisme) for tiltak i 

konsekvensklasse CC2 ved beregning av skråningsstabilitet.  

Det er utført en stabilitetsberegning for nytt vegprofil i Geosuite. Beregning indikerer at stabiliteten 

av tverrprofilet øker med ny utvidelse av fylling, ettersom de fungerer som motfylling mot skjærflater 

som går øst for eksisterende veg. Udrenert sikkerhet går fra 1,25 i dag til 1,37 i ny fase. Det 

kommenteres at veglasten er påført alle vurderingene, selv om det er ikke konservativt. Men det 

poengteres at det uansett vill være en reell forbedring av stabilitet i snittet.  

Det er påvist tilstrekkelig stabilitet for breddeutvidelse med mindre fylling. Se vedlegg V301. (SNITT 

600).  

Setninger 

Heving av vegkroppen med ca. 1 m vil føre til setninger. Så lenge høyden av fylling er relativt jevn, 

vil setningene påløpe jevnt med forutsetning om at grunnforholdene er homogene.  

Ettersom det fylles relativt jevnt og med gradvis avtrapping av fyllingshøyde i tverrprofilet, vurderer 

vi at vekten fra breddeutvidelsen ikke vil føre til skadelige skjevdeformasjoner i tverrprofilet for 
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eksisterende fylling. I detaljprosjekteringen bør det vurderes nærmere om det er behov for 

forbelastning eller større utkilinger for å ivareta N200s krav til setninger.  

6.5 Område 1 – Profil 1325- 1550 

I dette området planlegges vegen med breddeutvidelse inn mot skråning i øst, med mindre skjæring 

og mindre fyllingsutvidelse. Skjæring forventes utført i sandige masser.. Skjæringene medfører 

generelt en utslaking av dagens skråninger. Hvis ønskelig å deponere masser på 

oppsiden/østsiden av vegen her, må stabilitet for dette dokumenteres, da det er mulig kvikkleire i 

dette området, men generelt lite dekning av grunnundersøkelser for tolkning av lagdeling.  

Observasjon: Det ble på befaring observert at bekken går mer direkte mot vest på nedsiden av 

vegen, enn det som er tegnet på kart, se Figur 19.  

 

Figur 19 Observert bekkeløp ved profil 1350.  

6.6 Område 1 – Pr. 1650 – 2150 

Breddeutvidelse planlegges med  utvidelse med slak fylling på nedside (vestside). Det er på 

strekningen utført to stk. borpunkter (3 og 4) og med prøvetaking i borpunkt 3. Situasjonsplan er vist 

i Figur 20. 
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Figur 20 Utklipp fra situasjonsplan, område 1 Pr. 1600-1850. 

Grunnforhold 

Det er ikke påvist kvikkleire i disse to punktene, men borede punkter er plassert ganske langt øst i 
landskapet inn mot fjellsiden, og det anses som sannsynlig at det i underkant av ny fylling kan 
finnes normalkonsolidert sensitiv leire under topplag av tørrskorpeleire og/eller sandige avsetninger. 

Stabilitet  

Ettersom dagens vegfylling blir slaket ut, vil ny situasjon forbedre skjærflater som går bakenfor 
tiltaket, som vurderes som aktuelle for vurdering av områdestabilitet mot øst. Det er utført en 
stabilitetsberegning for profil 1640 (V302). For å oppnå krav til absolutt sikkerhet større enn 1,61 
nedstrøms må fyllingshelningen planlegges slakere enn 1:3 for reguleringsplanen. Pt. ligger 
fyllingshelningen med 1:4 helning i gjeldende vegmodell for reguleringsplan.  Det kan i 
detaljprosjekteringen sees på om man har tilstrekkelig kunnskap om grunnforholdene til å legge 
fyllingen brattere hvis behov. Tiltaket vurderes gjennomført iht. gjeldende regelverk med 
fyllingshelning 1:3 eller slakere.  
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Figur 21 Tverrprofil 1640. ERA Geo anbefaler for reguleringsplan å legge inn minimum 1:3 helning, for robusthet mot 
skjærflater som går nedover mot vest, slik som vist i profilet.  

Setninger 

Det er potensiale for skjevsetninger i tverretning basert på tverrprofil vist i Figur 21. Det forventes å 

påløpe setninger på den delen av vegen som bygges på ny fylling, og for å oppnå krav til 

skjevsetninger i tverrprofilet vil det antagelig være behov for setningsreduserende tiltak. Anbefalte 

tiltak kan være forbelastning eller tidlig utlegging av fylling, slik at setningene kan påløpe innen 

vegen skal asfalteres, evt. kan det sees på utkiling med lette masser. Mht. miljø og økonomi 

vurderes tidlig utlegging og evt. forbelastning med overhøyde som gode tiltak. Tiltak må detaljeres i 

prosjekteringen iht. N200s krav til skjevsetninger.  

6.7 Område 1 – Pr 2150 – 2750 

Breddeutvidelse i området vil innebære utfylling mot vest samt enkelte mindre, lokale skjæringer. 

På denne strekningen er det gjennomført fem borpunkter (borpunkt. 6-10) i eksisterende vegtrase. I 

borpunkt 6 er det påvist ikke-kvikk oppførsel, mens totalsondering i borpunkt 7 indikerer tilsvarende 

ikke-kvikk materialoppførsel. På samme måte som for foregående strekning kan forekomst av 

sprøbruddmateriale på nedsiden mot Tanaelva/Deatnu ikke utelukkes, ettersom utførte borpunkter 

er lokalisert i starten av skråningen mot øst. Den høyeste utfyllingen i dette profilintervallet 

planlegges ved pr. 2150-2200, i ett søkk i terrenget, se Figur 22.  
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Figur 22 Situasjonsplan pr. 2100-2250 

Tverrprofil pr. 2175 viser omfanget av en skissert utfylling. 

 

Figur 23 Tverrprofil 2175. Sondering 7 er trukket 67 m.  

Samme prinsipp om krav til sikkerhet og evt. forbedring som profil 1640, kapittel 6.6.  

Det er utført en stabilitetsberegning for snitt 2175. Ny situasjon er vurdert å bedre stabiliteten for de 
større skjærflatene som går bakenfor fylkesvegen og nedover, ettersom fyllingen får en slakere 
helning enn dagens situasjon. Det er lagt opp til en utfylling med helning 1:4, som er beregnet å gi 
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tilstrekkelig sikkerhet for lokal stabilitet.  Det kan i detaljprosjekteringen sees på om man har 
tilstrekkelig kunnskap om grunnforholdene til å legge fyllingen brattere hvis behov, evt. se på 
behovet for å dokumentere styrkeparametere på nedsiden. Det er dokumentert lokal stabilitet med 
partialfaktor større enn 1,5, se vedlegg V303.  

Setninger 

Setninger av utfylling utenfor vegbredden kan gi noe synlige deformasjoner i fyllingsskråning. Det 
må i prosjekteringen prosjekteres slik at det ikke oppstår skade på ny vegskulder, iht. N200s krav.  

6.8 Område 1 Pr. 2850-3300 

Breddeutvidelse med utvidelse og utslaking av fyllingshelning mot vest. Stabilitet av utvidelse av 

fyllingen mot vest er tilsvarende som tilfellene i forrige delkapittel, og vurderes ivaretatt med de 

samme prinsippene. I hovedsak anbefaler vi å slake ut fyllingshelningene med 1:3 for 

reguleringsplanen, men med åpning om å gjøre de brattere i detaljfase hvis man har grunnlag og 

beregner tilstrekkelig sikkerhet for å ivareta stabilitetskravene.  

Breddeutvidelse medfører lokal løsmasseskjæring gjennom antatt sandrygg ved pr. 3200. 

Overflateerosjon må ivaretas, men det forventes ingen utfordringer med skråningsstabilitet ved 

skjæring med helning 1:2 eller tilsvarende, så lenge overflateerosjon og overflatebrudd ivaretas. 

Tverrprofil er vist i Figur 24. Tverrprofilet gjelder kun for ca. 10 lengdemeter.  

 

Figur 24 Tverrprofil 3200. Gjør oppmerksom på at boring 13 er trukket 66 m.  

6.9 Område 1- Pr. 3300 – 5200 

På strekningen 3300-5200 i område 1 planlegges det for mindre terrenginngrep: Grøfter, mindre 

breddeutvidelse med fylling og mindre lokale skjæringer. Stabilitets- og setningsvurderinger som er 

presentert hittil for delområde 1, vurderes også å dekke tiltakene på denne strekningen.  

6.10 Anleggsvei og deponi (Pr. 5200) 

Det planlegges for etablering av deponi for overskuddsmasser i området Grønbakken, ca. 350 m 

øst for fylkesvegen (Figur 25), og i den forbindelse planlegges også utbedring av tilkomstvegen fra 
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Fv.890. Tilkomstvegen er i dag en grusvei/traktorveg. Bilder fra dagens tilkomstveg og antatt 

eksisterende deponiareal på Grønbakken er vist i Figur 26. 

 

Figur 25 Utkllipp fra situasjonsplan. Deponiareal i området Grønbakken, samt tilkomstveg fra Fv. 890 vist som vegmodell.  

 

  

Figur 26 Tilkomstveg til venstre (bildet tatt mot sør fra omtrentlig plassering av borposisjon 305), og det som ser ut som en 
eksisterende tipp/deponi i området Grønbakken.  

Det er utført et borpunkt i mulig deponiområdet i Grønnbakken, i det som er antatt å være et 

tidligere deponiareal basert på befaring og kart. Det er påvist berg på 1,9 m dybde i borpunkt 307, 

og med relativ stor sonderingsmotstand over berg.  

Det er observert berg i dagen i BERG01-punktet, men like nedenfor i borepunkt 305 er det boret 8 

m i løsmasser før bergpåvisning. Det ble tatt opp prøver fra 0-5 m under terreng, og opptatte 

løsmasser er visuelt klassifisert som sand, med ulikt innhold av grus og grusholdig leire. Det 

vurderes at løsmassene i skråningen antagelig er sandige avsetninger over berg.  
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Figur 27 Terrengprofil gjennom boring 305 (venstre) og 307 (høyre). Berg i dagen er observert i det bratteste terrenget 
mellom disse.  

I borpunkt 306 og 24 nede ved Fv. 890 indikerer sonderingene større leireavsetninger, og det kan 

ikke utelukkes sprøbruddmateriale i 306, se Figur 28.   

 

 

Figur 28 Totalsondering 306 og 24.  

Ettersom det er påvist grunt til berg og berg i dagen i deponiområdet, er det ikke fare for 

kvikkleireskred ifm. deponi i Grønnbakken ved borepunkt 307. Utbedring av ankomstvegen der 

terrenget skråner oppover påvirker heller ikke områdestabiliteten, ettersom skråning vurderes å 

bestå av sand over berg.  

Det forventes kun mindre inngrep for ankomstvegen på flaten, og vurderes at disse ikke vil påvirke 

områdestabiliteten ettersom området er flatt og reguleringsplan legger til rette for mindre 

terrenginngrep. Veg opp til deponiet og deponiet vurderes geoteknisk gjennomførbart. Det må 

detaljeres ut i neste fase.  
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6.11 Område 2 – Pr. 0 - 780 

Søndre del av område 2 går over et flatt terreng, hvor eksisterende veg skal utvides i bredden. Ny 

plan medfører mindre terrenginngrep, bortsett fra i området 140-200 hvor det blir det en oppfylling 

mot vest, som vist i visningsmodell Figur 29.  

 

Figur 29 Utklipp fra visningsmodell, Trimble connect (Hentet 15.01.2026). 

Snitt 180 

 

Figur 30 Tverrprofil pr. 180 

Reguleringsplanen legger til rette for fyllingshøyde ca. 3,3 m på vestsiden av dagens trase.  

Grunnforhold 

Grunnforholdene i borpunkt 26 er tørrskorpeleire/sand over siltig leire/ leirig silt. Det er kun prøvetatt 
ned til ca. 3 m i borpunkt 26, men sonderingen indikerer leire med sand/silt innhold så dypt som det 
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er boret. Det er ikke påvist kvikkleire eller sprøbruddmateriale i prøvene fra borpunkt 26. Ettersom 
det ikke er utført borpunkter på vestsiden av vegen/utfylling, foreslås det i detaljreguleringen at man 
tar man høyde for at det kan være sprøbruddmateriale på nedsiden av vegen, og at man setter krav 
til at tiltaket ikke forverrer områdestabiliteten iht. NVEs veileder 1/19 [5].  

Øverste laget over leirematerialet er modellert som friksjonsmasser med hovedsakelig sandinnhold. 
Det er satt et skjærstyrkeprofil basert på litt høyere styrke enn normalkonsolidert leire, ettersom 
totalsonderingen indikerer at det er lagvis silt- og noe sandinnhold i leira. Grunnvannstanden antas 
å ligge i øvre del av leirematerialet.  

Stabilitetsberegning 

Det er utført en stabilitetsberegning i profil 180, presentert på tegning V304, med krav til 
partialfaktor 1,61. Stabilitetsberegningene tilsier at fyllingshelning bør planlegges forminimum 1:3 
helning for å oppnå sikkerhetskravet til NVE for områdestabilitet.  

I detaljprosjekteringen kan man vurdere å utføre grunnundersøkelser på nedsiden av fyllingen for 
med større sikkerhet vurdere om sprøbruddmateriale kan utelukkes på denne strekningen, og 
dermed redusere krav til partialfaktor og gjøre fyllingen brattere.  

Setninger 

Det forventes å påløpe setninger på den delen av vegen som bygges på ny fylling, og for å oppnå 
krav til skjevsetninger i tverrprofilet vil det antagelig være behov for setningsreduserende tiltak. 
Anbefalte tiltak kan være forbelastning eller tidlig utlegging av fylling, slik at setningene kan påløpe 
innen vegen skal asfalteres, evt. kan det sees på utkiling av lette masser. Mht. miljø og økonomi 
vurderes tidlig utlegging og evt. forbelastning med overhøyde som gode tiltak. Tiltak må detaljeres i 
prosjekteringen iht. N200s krav til skjevsetninger.  

6.12 Område 2: Pr. 780-1000 

Fylkesvegen går her inn et skrått terreng, med relativt slak helning, men som skiller seg fra de 

forrige meterne.  

Reguleringsplan omfatter arrondering og oppfylling av terreng ovenfor og breddeutvidelse med slak 

fylling 1:4 nedside.  

 

Figur 31 Snitt 860 delområde 2.  

Det er kun utført grunnundersøkelser i vegbanen med ca. 100-150 meters mellomrom. Lagdeling 

ovenfor og nedenfor vegen er ukjent på denne strekningen. Totalsondering i borpunkt 33 (som vist i 

Snitt 860) indikerer ikke gjennomgående lag med kvikkleire, men lagdelte finkornige masser med et 

fastere lag.  

Basert på de utførte borpunktene vurderes tilltaket med utfylling og mulig deponi på oppside av 

vegen som mulig ettersom det ikke er påvist sprøbruddmateriale. Lokalstabilitet må ivaretas i 
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prosjekteringen for utforming av fyllingsfot, deponi og grunnforholdene i fyllingsfot bør 

dokumenteres.  

 

Figur 32 Profil 990: Mindre utvidelse mot vest, med slak fylling. OBS: Det er ikke beregnet sikkerhet for denne utfyllingen 
pga. manglende grunnundersøkelser på nedsiden. Det vurderes at sikkerhet for denne kan dokumenteres, med at det pt. 
ikke foreligger dokumentasjon på lagdeling nedenfor.   

6.13 Område 2: Pr. 1000 – 1450 (CC3/PKK3) 

Nord forprofilnummer 1000 går fylkesvegen inn i mer sidebratt terreng (Figur 33), og med mindre 

bredde til elvebredden i vest. Utklipp fra situasjonsplan med bratthetskart er vist i Figur 33. Det ble 

utført supplerende borpunkter ved profil 1070 i 2025 [11], borpunkt 308-309.  

På bakgrunn av at det gikk en utglidning i deler av dette området (pr. 1250-1300) i 1983 [6], og at 

dette er smaleste området på strekningen, hvor evt. utglidning gir vanskeligheter med 

fremkommelighet, plasseres geotekniske inngrep på denne strekningen i konsekvens- og 

påliteligehtsklasse CC/RC 3. Prosjekterende må selv vurdere klassifisering av strekningen i 

prosjekteringsfasen.  
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Figur 33 Situasjonsplan med helning, område 2 profil ca. 1000-1450.  

Basert på tolkninger av boringer og topografi forventes det relativt grunt til berg oppside veg (øst), 

og lagdelte leire, silt- og sandavsetninger mot Tana elv. Sonderingene indikerer ikke et 

gjennomgående lag med sprøbruddmateriale av leire. Tverrprofil 1070 er vist i og Figur 34. Det er 

ikke utført borepunkter vest for vegtraseen, og dermed usikkerhet i lagdeling og 

materialparametere.  

 

 

Figur 34 Profil 1070: Svært begrensede terrenginngrep, i praksis kun arrondering evt. forsterkning av bærelag. Vurderes OK.  
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Trykksondering (CPTU) utført i borpunkt 308 indikerer i hovedsak sandige masser med ulikt 

finstoffinnhold, med noen mindre leirelag, se tolkning Figur 35.  

 

Figur 35 Tolkning jordartsklassifisering etter Robertsson 1990, CPTU i borpunkt 308.   

På bakgrunn av topografi, historikk og antatte og påviste løsmasser anbefaler vi for 

reguleringsplanen at man unngår å forverre dagens situasjon mht. skråningsstabilitet. I praksis 

betyr dette: 

- Unngå heving av vegprofilet 

- Breddeutvidelsen bør gå inn mot skråning mot øst, ettersom det er kort til berg. 

- Tiltak med kun arrondering og utskifting av bære/forsterkningslag.  

- Evt. breddeutvidelse mot vest må prosjekteres iht. N200 og NVE 1/19. Ytterligere 

geotekniske feltundersøkelsermå i så fall vurderes nedside vegprofil.  

Tverrprofil 1070 (vist i Figur 34) vurderes å oppfylle anbefalingene.  

I området ved omtrent profilnummer 1250-1300 gikk det høsten 1983 en utglidning ifm. 

utbedringsarbeid på Fv. 890 [6]. Ifølge Vegkontoret gikk det et grunnbrudd med bredde på 35-40 m 

ned og uti Tanaelva i forbindelse med en utfylling av vegen. Vi har forsøkt å estimere plassering 

basert på kart fra 1986, og markert ett polygon i Figur 36. 



 

 

R-GEOT-01 13.02.2026 41 

 
 

 

Figur 36 Situasjonsplan område 2, profil 1200-1370, skravert polygon er ca. område for løsmasseutglidning på 1980-tallet.   

Det ble planlagt feltundersøkelser på nedsiden av fylkesvegen i dette området, men på grunn av 

krevende tilkomst og usikkerhet rundt arkeologi/kulturminner ble dette avlyst. Det er kort til berg i 

dagens veg (1,8 m i både borpunkt 36 og 37). Lagdeling er ikke dokumentert på nedsiden av 

vegen, men vi mener det er naturlig å forvente vekslende sand- og leireavsetninger og stigende 

dybde til berg mot vest, slik som vist i f.eks. Figur 34.  

For reguleringsplan anbefaler vi at veglinjen ikke utvides mot vest, slik at man unngår å øke lasten 

på dagens situasjon. Skråning mot øst består trolig av berg (evt. tynt løsmassedekke over berg), og 

dermed ingen økt last mht. områdestabilitet ved å gå inn mot øst med bergskjæring. 

Vi fraråder utfylling mot vest, med bakgrunn i historiske hendelse og usikkerhet rundt lagdeling og 

jordens styrke. Tverrprofil 1240 og 1290 er vist i Figur 37 og Figur 38, hvor man kan se at nytt 

vegprofil er tilpasset eksisterende situasjon uten å forverre situasjonen, samt med en bergskjæring 

på innsiden. Det er skissert en bergskjæring øst for vegtraseen mellom 1190-1400, av usikkert 

omfang pga. manglende info om bergnivå på store deler av strekningen.  

Restriksjoner rystelser ifm. «Ikke forverring» av områdestabilitet. 

Standarden NS 8141-3:2025 Vibrasjoner og støt - Veiledende grenseverdier for bygge- og 

anleggsvirksomhet, bergverk og trafikk - Del 3: Virkning av vibrasjoner på utløsning av skred i 

kvikkleire og andre sprøbruddmaterialer angir metode for beregning av grenseverdier i områder 

med kvikkleire/sprøbruddmateriale for å unngå påvirkning.  

ERA Geo har utført forenklet beregning av grenseverdi for sprengning NS8141-3:2025 pkt. 6.5, som 

tiltak for å unngå forverring av skråningsstabiliteten i sonen ved uttak av bergskjæring.  

Forenkelt beregning pkt. 6.5 gir grenseverdi = 15 mm/s. Ingeniørgeolog må i design av berguttak ta 

hensyn til grenseverdi.  

Hvis man får grunnlag til stabilitetsberegning, så gir tilleggsberegning iht. pkt 6.3 i samme standard, 

mulighet for høyere grenseverdier, avhengig av beregnet sikkerhetsfaktor på skråningen og 

plastisitetsindeks for leira.  
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Figur 37 Profil 1240, skissert liten bergskjæring for grøft.  

 

Figur 38 Profil 1290, skissert bergskjæring for breddeutvidelse og grøft. Ingen tiltak mot vest.  

 

Oppsummering strekning 1000-1450 (CC3): 

Med løsning om ingen terrenginngrep i løsmasser (ingen utfylling på vestsiden eller heving av 

vegen), så forverres ikke dagens sikkerhet. Med føringer for rystelsesgrenser for berguttak, 

argumenterer vi for at skråningsstabiliteten ikke forverres. På bakgrunn av dette vurderer vi 

tiltakene som gjennomførbare og iht. gjeldende regelverk, også for CC/RC3 klassifisering.  
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Figur 39 Profil 1340, mindre terrenginngrep, ingen påvirkning på skråningsstabilitet.   

Reguleringsplanen medfører en breddeutvidelse for profil 1400-1500 med løsmasseskjæring inn 
mot øst og mot bolig i Austertanavegen 2251. Ny situasjonen medfører at skjæring fra vegen 
kommer nærmere eksisterende bygg ved skråningstopp.  

Grunnforhold 

Løsmassene det skal graves i forventes å være lagdelt sandig og leirig. I dybden indikerer borpunkt 
39 at det kan være sprøbruddmateriale, pga. nedadgående styrke på matekraften i dybde 5-12 m. 
ERA Geo vurderer dermed at man bør hensynta NVEs sikkerhetskrav til absolutt sikkerhet 1,61 
(udrenert tilfelle). Situasjon er vist i Figur 40. 

 

Figur 40 Profil 1460 Utgraving mot Austertanavegen 2251 
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De øverste 5 meterne er modellert som sandige masser (drenerende masser), før et lag med 

udrenerte leirholdige masser er tolket fra 5-12 m dybde over et fastere lag. Det er lite grunnlag for 

tolkning av styrkeparametere for leirelaget. Det er lagt til grunn samme Cu-korrelasjoner som er 

tolket ved Harrelv (Se R-GEOT-02) med SHANSEP-verdier 0,32 OCR0,9.  

ERA Geo har utført stabilitetsberegning med beregnet udrenert sikkerhet >1,61 for skissert 
løsmasseskjæring med helning 1:1,5. Drenert sikkerhet er beregnet til å være større enn 2 for 
dypere skjærflater. For grunne skjærflater må evt. erosjonsstiltak planlegges ifm. utførelsen, for å 
ivareta evt. lokale variasjoner av løsmasser.  

Se tegning V305 Stabilitetsberegning snitt 1460.  

 

6.14 Område 2 (Pr. 1750 – 2050) 

Reguleringsplanen medfører en breddeutvidelse mellom profil 1750-2050. For å unngå skjæring inn 

mot eksisterende bebyggelse i Austratanavegen 2285, profil 1890, er ny veglinje hevet mellom profil 

1750 og 2000. Mellom 1890 og 2050 er vegen stedvis også forskjøvet noe mot vest. Heving av 

vegenlinjen medfører fylling på vestsiden av vegen langs hele strekningen. 

Mellom profil 1750 og 1900 er vegfyllingen mot vest planlagt med helning 1:4. Fra profil 1900 og 

nordover er fyllingshelningen planlagt 1:2. 

Fra profil 1990 til 2050 medfører reguleringsplanen løsmasseskjæring mot øst.   



 

 

R-GEOT-01 13.02.2026 45 

 
 

 

Figur 41 Situasjonskart over profil 1750 – 2060 
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Figur 42 Utklipp fra visningsmodell i Trimble Connect, hentet 14.01.2026. Aktuell strekning for dette delkapittelet er markert 
med rødt. 

 

Figur 43 Profil 1855 med hevet veg og fylling mot vest med helning 1:4. Boringene er hentet fra profil 1890 og trukket mellom 
23 og 42 meter. 
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Figur 44 Profil 1890 med hevet veg og fylling mot vest med helning 1:4. Det er noe usikkert om det blir oppfylling for veggrøft 
på østsiden av vegen.  

 

Figur 45 Profil 1940 med hevet veg og fylling med helning 1:2 mot vest. Det er noe usikkert om det blir oppfylling for veggrøft 
på østsiden av vegen. 
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Figur 46 Profil 2047 med løsmasseskjæring mot øst. Blå vegkropp og løsmasseskjæring er interimsveg. 

Det er utført stabiltetsberegning i både profil 1855, 1940 og 2047 for å kontrollere at stabiliteten er 
tilfredsstillende. Det er ikke utført beregninger av setninger på ny veg. For store deler av 
strekningen medfører hevingen en relativt lik belastning i snittet, slik at det ikke forventes skadelige 
tverrsetninger. Mellom profil ca. profil 1900 og 2000, hvor vegen er delvis forskjøvet mot vest må 
det forventes noen skjevsetninger i tverrsnittet. Det forventes å påløpe større setninger på den 
delen av vegen som bygges på ny fylling, og for å oppnå krav til skjevsetninger i tverrprofilet vil det 
antagelig være behov for setningsreduserende tiltak. Anbefalte tiltak kan være forbelastning eller 
tidlig utlegging av fylling, slik at setningene kan påløpe innen vegen skal asfalteres, evt. kan det 
sees på utkiling av lette masser. Mht. miljø og økonomi vurderes tidlig utlegging og evt. 
forbelastning med overhøyde som gode tiltak. Tiltak må detaljeres i prosjekteringen iht. N200s krav 
til skjevsetninger.  

Det forventes å påløpe setninger på den delen av vegen som bygges på ny fylling, og for å oppnå 
krav til skjevsetninger i tverrprofilet vil det antagelig være behov for setningsreduserende tiltak. 
Anbefalte tiltak kan være forbelastning eller tidlig utlegging av fylling, slik at setningene kan påløpe 
innen vegen skal asfalteres, evt. kan det sees på utkiling av lette masser. Mht. miljø og økonomi 
vurderes tidlig utlegging og evt. forbelastning med overhøyde som gode tiltak. Tiltak må detaljeres i 
prosjekteringen iht. N200s krav til skjevsetninger.  

Profil 1855 vurderes som det mest kritiske profilet mellom profil 1750 og 1900, fordi det er her 

terrenget på østsiden av vegen er brattest opp til flate «platået» det kt. +16. I profil 1855 antas 

topplaget å være sand over leire, både fordi opptatt prøveserie i pkt. 42 viser sand over leire, og 

fordi boringen generelt viser at topplag av sand over leire. Boringene er «trukket» inn fra ca. profil 

1890. Vannstanden antas å stå i overkant av leirelaget. Leirens udrenerte skjærfasthet er basert på 

tolket CPTU fra pkt. 311. Ny vegfylling er hevet noe i forhold til dagens situasjon, noe som vi virke 

stabiliserende på terreng som ligger høyere enn vegfyllingen. Med ny vegfylling ca. midt i det 

hellende terrenget er det ikke opplagt om ny vegfylling vil virke stabiliserende på den totale 

skråningen. Utformingen og dybden på ny veggrøft på østsiden av vegen er ikke avklart, i utført 

beregning er det derfor antatt at ny grøft følger eksisterende terreng på østsiden av vegen, det er 

mulig det vil lages en liten fylling for å heve denne veggrøften. På vestsiden av vegen det planlagt å 

etablere en slak fylling med helning 1:4 for å redusere masseoverskuddet i prosjektet. Denne 
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fyllingen er modellert som sand. I dag ligger det også et bygg på østsiden av vegen, som er 

modellert med en antatt last dimensjonerende last av 10kPa.  

Med boringer som antyder forekomst av sprøbruddmateriale, må det konservativt antas at leiren har 

sprøbruddegenskaper. I forhold til sikkerhet mot kvikkleireskred gir dette iht. NVE 1/2019 krav om 

sikkerhetsfaktor Fc=1,61, for skjærsirkler som har fått forverret stabilitet fra tiltaket.  

Utførte beregninger vist på tegning V306 viser noe svak overflatestabilitet i eksisterende skråning 

over vegen, men ellers tilfredsstillende lokal og områdestabilitet for ny vegg. Beregninger fra 

søkeområdet øst for vegen er utført uten trafikklast på vegen.  

Det er utført kontrollberegning hvor det er etablert en liten fylling på østsiden av vegen for å lage en 

grunn veggrøft, denne beregningen viser at områdestabiliteten ikke svekkes av en mindre fylling for 

ny veggrøft.  

I profil 1940 antas det sand over leire, hvor leirens udrenerte skjærfasthet er tolket fra CPTU i pkt. 
311. Last fra nærliggende bolig er neglisjert i denne beregningen på grunn av stor avstand fra 
vegen, og at lasten fra bygget vil ha marginal påvirkning på skjærsirkler som er så store at de 
strekker seg så langt vekk fra vegen. Grunnvannstand er modellert i høyde med overgangen 
mellom leire og sand. Beregningen viser både tilfredsstillende lokalt og områdestabilitet for ny 
situasjon med vegfylling med helning 1:2, se tegning V309. 

I profil 2047 viser opptatte prøver i 211 et topplag av fast leire med skjærfasthet fra konus mellom 
67 og 103 kPa. Dette faste laget er modellert som tørrskorpeleire. Mellom 4,5 og 5,5 meters dybde 
viser utført trykkforsøk i pkt. 211 et sandlag, over leire. I pkt. 211 er grunnvannstanden antatt å stå i 
på 5,5 meters dybde, under sandlaget. Leirens udrenerte skjærfasthet er i toppen av skråningen 
basert på utført CPTU i pkt. 211. I bunn av skråningen er leirens skjærfasthet basert på CPTU fra 
pkt. 45, som er utført nede ved Harrejohka/Harrelv. Se vedlegg for tolkning av CPTU i pkt. 211 og 
45. Med et sjikt med påvist sprøbruddoppførsel i pkt. 211 vil sikkerhet mot kvikkleireskred iht. NVE 
1/2019 gi krav om Fc=1,61. På effektivspenningsbasis vil det være Håndbok N-V220 som vil gi krav 
om sikkerhet lik Fcfi=1,5. For å oppnå dette må helning på løsmasseskjæringen anlegges 1:3 eller 
slakere, se beregningen på tegning V307.  

6.15 Område 2 Harrejohka/Harrelv (Pr. 2050-2300) 

I området rundt Harrelv/Hárrejohka skal det blant annet bygges ny bru og interimsbru, samt 
terrengendringer tilpasset ny bru og vegtrase.   

Det er utført en rekke geotekniske vurderinger i forbindelse med dette området, og vurderinger for 

dette området er presentert i egen rapport, rapportnummer R-GEOT-02 Geotekniske vurderinger i 

detaljregulering – Hárrejohka-Harrelv [1].  

6.16 Område 2 (Pr. 2700) 

På østsiden av vegen ved profil 2700 skal det reguleres en parkeringsplass. Området består i dag 

av flatt terreng.   
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Figur 47 Mulig område for parkeringsplass.  

Regulering av parkeringsplass på flatt område vurderes å ikke medføre noe fare for områdestabilitet 

eller lokal stabilitet. Det er utført et borpunkt (50) i vegtraseen ved profil2650, som indikerer sandig 

grusig leire med enkelte planterester i de øverste to-tre meterne, før overgang til antatt leire/siltig 

leire ned til slutt av boring på ca. 28 m dybde. 

Evt. terrengendringer og setningspotensiale må sees i sammenheng med krav til bruk og materialer 

i detaljprosjekteringen.  

6.17 Område 3 (Pr. 350-1300)  

På denne delstrekningen innebærer forslag til regulering kun mindre justeringer av eksisterende 

vegtrase, og ingen påvirkning på område- eller lokalstabilitet ettersom breddeutvidelsen ikke 

medfører noe særlig terrengendringer.  
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Figur 48 Utklipp fra modell, hentet 15.12.2025.  

6.18 Område 3 (Pr. 1300-2300) 

I dette området langs med pr. 1300-1500 går eksisterende fylkesveg nærme det som av 

topografiske kart kan se ut som en tidligere bruddkant eller erosjonskant mot vest, se Figur 49.  

 

Figur 49 Situasjonsplan med topografisk høydekart (skyggerelieff).  

Borpunkt 56 og 57 i nærheten indikerer at det kan være sensitiv leire i dybden, omtrent på nivå med 

terrengoverflaten i den antatte skredgropen.  

Reguleringsforslaget for utbedring innebærer kun beskjedne terrenginngrep, som ikke medfører 

pålastning på terreng, og dermed ingen forverring av situasjonen mht. områdestabilitet mot vest. 
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Sikkerhet mot kvikkleireskred vurderes dermed ivaretatt for utbedring av vegen, iht. NVE Veileder 

1/19.  

Breddeutvidelse medfører ingen terrenginngrep av karakter som forverrer dagens situasjon for pr. 

1500-2300.  

6.19 Område 3 2300-2660 

Videre mot nord ligger fylkesvegen nærmere elvekanten på Tana elv, og spesielt nærme ved ca. 

profil 2300-2500.  

 

Figur 50 Utklipp fra visningsmodell i Trimble Connect (hentet 17.12.2025). 

Fylkesvegen skal utvides litt i bredden samt mindre endringer på kurvatur. Ved å bruke prinsippet 
om massebalanse kan det argumenteres for at tiltaket ikke medfører forverring, og dermed ivaretas 
sikkerhet mot kvikkleireskred iht. NVE veileder 1/19 for K2-tiltak.  

Ved vurdering av deponering av overskuddsmasser på denne strekningen, må det utføres 
stabilitetsberegninger for vurdering av om tilkjørte masser vil påvirke områdestabiliteten.  

6.20 Område 3 2660-3000 

Fylkesvegen planlegges med forandret kurvatur og breddeutvidelse fra ca. profilnummer 2700 og 

nordover, hvor fylkesvegen legges på østsiden av dagens trase. Vegmodell for reguleringsplan 

medfører lav fylling og mindre løsmasseskjæring på østsiden mellom profilnummer 2720-2850, som 

vist på utklipp fra modell i Figur 51. Situasjonsplan er vist i Figur 53. 
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Figur 51 Utklipp fra visningsmodell i Trimble Connect (hentet 13.02.2026). 

Borpunkt 314 indikerer at det er fyllmasser og sandige materiale ned til ca. fire meters dybde under 

eksisterende veg, før et 10 m dypt lag med bløt leire over berg. Det vurderes at leira kan være 

sprøbruddmateriale eller kvikk, basert på tolkning av trykksondering, se tolkning i vedlegg. Det er 

ikke entydig tolkning, og det er langt mellom borpunktene 314 og 315.  

For lokal stabilitet av skjæring i sandige masser vurderes 1:2 helning å gi tilstrekkelig stabilitet mot 

grunne skjærflater.  

Sikkerhet mot kvikkleireskred er ivaretatt iht. NVE Veileder 1/19 så lenge det forutsettes at vegen 
ikke bygges på fylling, og at terrenget ikke får økt belastning på denne strekningen. Hvis det er 
ønskelig i prosjekteringen å se nærmere på heving av veg eller deponering på denne strekningen, 
må grunnforholdene dokumenteres i større grad, og det må verifiseres om det er kvikkleire- eller 
ikke på strekningen.  

Snitt 2740 med løsmasseskjæring mot øst er vist i Figur 52. Det forventes utgraving i skifrige- og 

sandige masser, da toppen av leirelaget vurderes å ha horisontal avsetning mot øst.  
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Figur 52 Snitt 2740, løsmasseskjæring mot øst. 

 

6.21 Område 3 (Pr. 3000-3200) 

Fylkesvegen er planlagt med skjæring inn mot masseuttaket fra pr. 3000-3040, før vegen går inn i 

et eksisterende masseuttak. Masseuttaket består av skifrige steiner, antagelig et 

forvitringsmateriale, som ligger over leiremasser. Forvitringsmaterialet går innover og oppover mot 

fjellsiden, med ukjent utstrekning. Det er under befaring observert at småskiferen ligger horisontalt 

lagdelt, og står på rimelig bratt helning, inntil vertikalt, se Figur 54 og Figur 55. Det ble utført tre 

borpunkter ifm. masseuttaket: 315-317, se situasjonsplan i Figur 53.  
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Figur 53 Situasjonsplan, masseuttak pr. 3000-3200 med borepunkter og topografisk kart med skyggerelieff som tydelig viser 
uttaket av løsmasser (småskifer).  

Grunnundersøkelsene indikerer at det ligger sandige masser fra terrengnivå ned til ca. kote 11, over 

et leirelag på mer enn 15 meters mektighet. Leirelaget ser ut til å ha en rekke mindre sandlag i 

borpunkt 317. Tolkning av trykksonderingen indikerer at leirelaget har en vesentlig overlagring, noe 

som samsvarer med at det antagelig er tatt ut svært volum med masser i dette området. 

Trykksondering i 316 indikerer ikke at leira har kvikk eller sprø oppførsel. Tolkning av 

trykksonderingene er vedlagt rapporten, se vedlegg.  
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Figur 54 Oversikt masseuttak, sett mot nord. (Foto: ERA Geo) 

 

  

Figur 55 Bilder av småskiferen og hvor bratt den ligger. (Foto: ERA Geo) 

Løsmasseskjæring rett sør for massetaket er vist i tverrprofil 3010, Figur 56. 
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Figur 56 Tverrprofil 3010 område 3, løsmasseskjæring.  

Løsmasseskjæring i sandige masser over antatt grunnvannstand vurderes gjennomførbart med 

helning 1:1,5-1:2, uten videre stabilitetsutfordringer. Tiltaket medfører ingen forverring mht. 

områdestabilitet.  

Gjennom det tidligere masseuttaket planlegges fylkesvegen på lav vegfylling (ca. 2,5 m høyde). 

Ettersom området vurderes å ha hatt en betydelig overlagring med løsmasser tidligere, vil ny 

vegfylling gi neglisjerbare ekstra spenninger på stedlige løsmasser. Det argumenteres derfor for at 

ny situasjon ikke forverrer tidligere situasjoner mht. områdestabilitet, i tillegg til at trykksonderingen 

indikerer at leirematerialet ikke har sprøbruddegenskaper.  

 

Figur 57 Tverrprofil 3075, med boring 316, lav vegfylling gjennom tidligere masseuttak. Skråning med skifrige masser i øst 
sees til høyre i terrengprofilet.  
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Det må vurderes om man skal anlegge en sikringsvoll mot nedfall fra den bratte skifrige skråningen, 
men store deler av traseen planlegges i god avstand fra dette. Det forventes grunne 
bruddmekanismer for skråningen ovenfor, basert på observasjoner fra befaring.   

På veg ut av av masseuttaket nordover forventes det mindre arrondering av eksisterende skjæring, 

evt. etablering av en støttemur for robushet mot nedfall fra bratt skifrig skråning. For en eventuell 

støttemur forventes det fundamentering på skifrige masser eller sandige masser.  

 

Figur 58 Utklipp fra vegmodell mot nord, viser lav vegfylling gjennom masseuttaket, før mindre skjæringstiltak på veg 
nordover ut av masseuttaket. (Hentet 17.12.2025 fra Trimble Connect).  

Mulig deponiareal i masseuttaket  

Det er tilgjengelig volum for deponering av overskuddsmasser i masseuttaket. Leira i grunnen under 
masseuttaket tolkes å ha opplevd stor belastning tidligere, og det bør derfor være muligheter for å 
deponere noe masser her uten å forverre tidligere opplevd belastning på terrenget. Vurderinger 
knyttet til deponi i dette område vil omtales i et separat notat.  

6.22 Område 3 (Pr. 3200-3400) 

Nord for massetaket planlegges breddeutvidelse i eksisterende vegtrase. Eksisterende veg ligger 

på kanten av bratt skråning ned mot vest. Det er utført ett borpunkt i dagens vegbane (318). Det er 

lagt føringer for å ikke utvide skråningen mot vest, ettersom det ikke var mulig med tilkomst for 

borerigg nedenfor vegtraseen. Det er observert en del større stein i bunn av skråningen, men 

boringene indikerer ikke steinmasser under vegkroppens bilde fra observasjonspunkt i Figur 60. 

Antagelig tippmasser, evt. kan ytre del av fyllingen være bygget opp av steinmasser.  
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Figur 59 Situasjonsplan 3200-3400 område 3, utførte grunnundersøkelser, observasjonspunkt og topografisk kart med 
skyggerelieff.  
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Figur 60 Bilde i bunn av skråning, tatt fra observasjonspunkt. (Foto: ERA Geo).  

Mellom pr. 3280-3400 er det skissert en løsmasseskjæring inn i skråning mot øst for 

breddeutvidelse. Det forventes skjæring i sandige materialer basert på topografi, men det er ikke 

utført grunnundersøkelser nord for borpunkt 318. Løsmasseskjæring vurderes som gjennomførbar 

mht. sikkerhet mot grunne skjærflater, evt. kan det i prosjekteringen vurderes å benytte en 

støttemur for å redusere permanent løsmasseskjæring.  

Utklipp fra modell er vist i Figur 61. 
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Figur 61 Utklipp fra trimble connect, hentet 17.12.2025.  

6.23 Generelle geotekniske vurderinger ifm. detaljregulering Fv. 890 

6.23.1 Breddeutvidelser 

Gammel fyllingsskråning og fot under ny fylling skal renskes for toppmasser, og vegetasjonsdekket 

skal i utgangspunktet benyttes over ny fyllingskropp. Dette er anbefalinger som gjelder hele 

prosjektet hvor det er aktuelt, og iht. krav i N200 Figur 1.13.7-1.  

 

 

6.23.2 Lokalstabilitet og generelle graveskråninger 

Etablering av grøfter, stikkrenner og mindre utgraving kan i hovedsak følge RVOs veileder for 

grøftearbeid [14]. Det planlegges for utskifting og etablering av flere stikkrenner og kulvert på 

traseen.I områder med muligheter for kvikkleire/sprøbruddmateriale bør det utføres geoteknisk 

prosjektering av alle utgravinger og grøfter.  
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6.23.3 Setninger 

For veg er tillatte totalsetninger iht. N200 følgende: 

 

Figur 62 Tabell 1.5.1-1 Setningskrav totalsetninger N200 

Fv.890 er planlagt for fartsgrense på 80 km/t, og tillatte totalsetninger må ikke overskride 45 cm. Se 

heltrukket linje i Figur 63 for krav til største tillatte setningsforskjell i lengderetning.   

 

Figur 63 Figur 1.5.2-1 Setningsforskjeller lengderetning iht. N200.  

Planlagte tiltak vurderes sannsynlig å være gjennomførbare innenfor nevnte setningskrav. Se notat 

R-GEOT-02 Geotekniske vurderinger i detaljregulering – Hárrejohka-Harrelv, for vurderinger knyttet 

til setninger for bru og tilløpsfylling.  

N200 stiller også krav til setninger på tvers av vegbanen, hvor kravet ved 80km/t er inntil 1,1 i tillatt 

tverrfallsavvik (prosentpoeng). For 5,5 m vegbredde betyr dette 5,5 cm tillatt tverrfallsavvik. Dette 

kravet vil nok i flere tilfeller være dimensjonerende mht. setninger for breddeutvidelsen, ettersom 

utvidelse i bredden ofte medfører ulike belastninger sett i tverrprofil. Må ivaretas i 

detaljprosjekteringen og anleggsoppfølgingen.  

 

 



 

 

R-GEOT-01 13.02.2026 63 

 
 

6.23.4 Fylling 

Det er fullt mulig å benytte andre løsmasser enn knuste steinmasser til oppfyllinger i prosjektet. 

Gjenbruk av masser i prosjektet må optimaliseres i senere faser, for å sørge for effektiv drift. Ofte 

kan løsmasser som sand og grus gi like gode fyllinger for vegfyllinger enn sprengstein. Vurdering av 

skråninger og komprimeringsutstyr og krav må vurderes for de ulike løsmassetypene i 

prosjekteringen.  

6.23.5 Telefare 

Telefare vurderes av vegteknolog i prosjektet. Det er generelt stor frostmengde i området, og det er 

også opplyst om steder med permafrost i nærhet av Rødbergnes/Ruoksadasnjárga.   

6.23.6 Håndtering av vanntilførsel 

Må ivaretas i detaljprosjekteringen både for permanente og midlertidige arbeider.   

 

 

 

7. Konklusjon 

De geotekniske vurderingene som er utført for detaljregulering av fv. 890 Riitakuru – Rødbergnes 

viser at planlagte vegtiltak og ny bru kan gjennomføres innenfor gjeldende regelverk, forutsatt at 

anbefalte forutsetninger og føringer legges til grunn i videre prosjektering. 

Planområdet omfatter områder med krevende grunnforhold, inkludert forekomst av 

sprøbruddmateriale og kvikkleire. Sikkerhet mot kvikkleireskred er vurdert i samsvar med NVEs 

veileder 1/2019. For vegtiltakene er det lagt til grunn tiltakskategori K2, der sikkerhetskravet 

ivaretas ved at tiltakene ikke forverrer eksisterende stabilitet eller oppnår absolutt sikkerhet over 

1,61. For ny bru over Hárrejohka/Harrelv er tiltaket vurdert i tiltakskategori K3. Vurderinger av faren 

for kvikkleireskred og øvrige vurderinger for bru med tilløpsfylling og interimsveg er dokumentert i 

egen rapport.  

For reguleringsplanen anbefales det at fyllinger mot vest (Tanaelva/Deatnu) generelt prosjekteres 

med slake helninger, og at veglinjen der det er mulig trekkes mot oppsiden for å redusere 

belastning på skråninger mot Tanaelva. I områder med tidligere utglidninger eller usikkerhet knyttet 

til grunnforhold på nedsiden av vegen er det gitt tydelige føringer for å unngå forverring av 

stabilitetsforholdene. 

Rapporten dokumenterer at det er tilstrekkelig grunnlag til å fastsette arealbruk og gi nødvendige 

planforutsetninger på reguleringsplannivå. Det forutsettes at detaljprosjekteringen omfatter videre 

geoteknisk prosjektering, kontroll og eventuelle supplerende grunnundersøkelser i henhold til 

kravene i vegnormal N200 [4], Eurokode 7 [13] og NVEs veileder 1/2019 [5]. 
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8. Fareidentifikasjon – input til ROS-analyse 

8.1 Fareidentifikasjon 

Byggherreforskriften §17 setter krav til at den prosjekterende skal under utførelse av sine oppdrag 

risikovurdere forhold knyttet til sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på byggeplassen. Det er identifisert 

følgende fareidentifikasjoner for dette prosjektet for vårt fag, jamfør byggherreforskriften §8: 

• Fare for personskade ved utgraving. 

• Fare ved arbeid nær installasjoner i grunnen 

• Fare ved arbeid nær passerende trafikk 

• Fare ved arbeid nær vassdrag 

• Fare ved arbeid som innebærer riving av bærende konstruksjoner 

• Fare ved arbeider i områder med kvikkleire/sprøbruddmateriale 

• Fare ved arbeider EPS – brannfare.  

• Fare ved utglidning av løsmasser ifm. fylling og/eller utgravingsarbeider.  

Vi har parallelt med arbeidet med denne rapporten bidratt med faglige relevante risikoer til 

plangruppens risikoarbeid for reguleringsplanen.  

8.2 Restrisiko 

I henhold til byggherreforskriften, §8, kommentar til bokstav C, settes det krav til at prosjekterende 

identifiserer faremomenter som det ikke er mulig å planlegge eller prosjektere seg bort fra. 

Ansvarlig prosjekterende i detaljprosjektet må vurdere hvilke identifiserte farer som står igjen etter 

detaljprosjekteringen. 
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Konsolideringsspenninger
PRØVE SYMBOL PUNKT LAB DYBDE TYPE w(vekt%) dV (%) de/e0 p0' (kPa) pa' (kPa) pr' (kPa) KOMMENTAR

1 211 210 8,4 m CAUA 35,8 2,3 0,045 102 102 62 Leire d.siltig, silt/sandlag
2 211 210 8,5 m CAUA 30,3 2,1 0,047 123 120 71 Leire d.siltig, silt/sandlag

Versjon: 2018-11-08

FV 890 - Harrelv Oppdrag
1350040647

Troms of Finnmark fylkeskommune Tegn./kontr. Bilag
BEGA/KAGA -

TREAKSIALFORSØK Dato Tegn. Nr.
21.01.2021 322a
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Konsolideringsspenninger
PRØVE SYMBOL PUNKT LAB DYBDE TYPE w(vekt%) dV (%) de/e0 p0'  (kPa) pa'  (kPa) pr' (kPa) KOMMENTAR

1 211 210 8,4 m CAUA 35,8 2,3 0,045 102 102 62 Leire d.siltig, silt/sandlag
2 211 210 8,5 m CAUA 30,3 2,1 0,047 123 120 71 Leire d.siltig, silt/sandlag

Versjon: 2018-11-08

FV 890 - Harrelv Oppdrag
1350040647

Troms of Finnmark fylkeskommune Tegn./kontr. Bilag

21.01.2021 322b

BEGA/KAGA -
TREAKSIALFORSØK Dato Tegn. Nr.
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Konsolideringsspenninger
PRØVE SYMBOL PUNKT LAB DYBDE TYPE w(vekt%) dV (%) de/e0 p0' (kPa) pa' (kPa) pr' (kPa) KOMMENTAR

1 213 216 12,35 m CAUA 30,6 2,4 0,052 132 132 79 Leire m/ siltige lag
2 213 216 12,65 m CAUA 32,6 2,3 0,048 158 155 92 Leire m/ siltige lag

Versjon: 2018-11-08

FV 890 - Harrelv Oppdrag
1350040647

Troms og Finnmark fylkeskommune Tegn./kontr. Bilag
BEGA/KAGA -

TREAKSIALFORSØK Dato Tegn. Nr.
21.01.2021 323a
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Konsolideringsspenninger
PRØVE SYMBOL PUNKT LAB DYBDE TYPE w(vekt%) dV (%) de/e0 p0'  (kPa) pa'  (kPa) pr' (kPa) KOMMENTAR

1 213 216 12,35 m CAUA 30,6 2,4 0,052 132 132 79 Leire m/ siltige lag
2 213 216 12,65 m CAUA 32,6 2,3 0,048 158 155 92 Leire m/ siltige lag

Versjon: 2018-11-08

FV 890 - Harrelv Oppdrag
1350040647

Troms og Finnmark fylkeskommune Tegn./kontr. Bilag

21.01.2021 323b
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Versjon: 2019-01-30

1350040647
Troms og Finnmark fylkeskommune

Pkt. Lab.nr. dybde45 148

Tegn./kontr. Bilag

3,55 m Leire m/siltige lag

FV 890 - Harrelv Oppdrag

21.01.2021 317

BEGA/KAGA -
ØDOMETERFORSØK Dato Tegn. Nr.
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BEGA/KAGA -
ØDOMETERFORSØK Dato Tegn. Nr.

1350040647
Troms og Finnmark fylkeskommune

Pkt. Lab.nr. dybde45 150

Tegn./kontr. Bilag

7,70m Leire

FV 890 - Harrelv Oppdrag
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BEGA/KAGA -
ØDOMETERFORSØK Dato Tegn. Nr.

1350040647
Troms og Finnmark fylkeskommune

Pkt. Lab.nr. dybde211 208

Tegn./kontr. Bilag

3,45 m Leire

FV 890 - Harrelv Oppdrag
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BEGA/KAGA -
ØDOMETERFORSØK Dato Tegn. Nr.

1350040647
Troms og Finnmark fylkeskommune

Pkt. Lab.nr. dybde213 212

Tegn./kontr. Bilag

3,45 m Leire, delvis siltig

FV 890 - Harrelv Oppdrag
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BEGA/KAGA -
ØDOMETERFORSØK Dato Tegn. Nr.

1350040647
Troms og Finnmark fylkeskommune

Pkt. Lab.nr. dybde213 213

Tegn./kontr. Bilag

4,45 m Leire m/ enk siltige lag

FV 890 - Harrelv Oppdrag
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012

(kPa) (%) (%)
7,3 0,1 0,1
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +7,5

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Arealforhold

127,9 776,3

Kalibreringsdata
Filtertype Porøst filter

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

-
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

6,5

NA NB

13.11.2020

40

45

5530

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1

1
AG SHL SHL

7393,1 121,9

Maksimal last (MPa)

Dato sondering 13.11.2020 Maks avstand målinger (m) 0,02

0,35214,164
0,8440

Registrert før sondering (kPa) 237,5

Poretrykk
2
2

-
0,5905 0,0099 0,0196Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
- -

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

5530
Nova

27.06.2020

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

OERundmo
0,6
3,8

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

0,1 1,3

0,355

6,5
-0,1 1,3

NC

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 0,2 0,0 0,0

5

(kPa) (kPa) (%)
0,1 1,3 0,2
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

7387,2

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/45 Tolket _ANDG CPTu v.2016.01



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +7,5

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 5530
1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 45

213.11.2020
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +7,5

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 313.11.2020

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 45

Måledata og korrigerte måleverdier 5530
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +7,5

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Avledede dimensjonsløse forhold 5530

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 45

1AG SHL SHL

413.11.2020
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +7,5

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato13.11.2020

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 45

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 5530
1AG SHL SHL
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Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq
NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip
NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje)
SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,32, m=0,90) Treaks BH 45
Enaks BH 45 Konus BH 45
Anbefalt kurve

Anisotropiforhold i figur:
Treaks BH 45: cuC/cucptu = 1,000
Enaks BH 45: cuuc/cucptu = 0,630
Konus BH 45: cufc/cucptu = 0,630

Treaks er fra pkt. 211 og 213

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/45 Tolket _ANDG CPTu v.2016.01



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +7,5

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 45

Overkonsolideringsgrad, OCR 5530

813.11.2020
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Overkonsolideringsgrad, OCR (-)

Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011 Ødometer BH 45

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/45 Tolket _ANDG CPTu v.2016.01



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +7,5

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 1613.11.2020

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 45

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 5530
1AG SHL SHL
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to silty sands

5. Sand mixtures -
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Clayey silt to silty clay
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5. Sand mixtures -
silty sand to sandy silt

4. Silt mixtures -
clayey silt to silty clay

3. Clays - silty clay to
clay

2. Organic soils - clay

0. Outside model

-1. Predrilling

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/45 Tolket _ANDG CPTu v.2023.03



Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012

(kPa) (%) (%)
5,2 0,2 0,8
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Arealforhold

147,3 561,6

Kalibreringsdata
Filtertype Porøst filter

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

-
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

-4,1

NA NB

30.11.2020

40

211

5530

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1

1
AG SHL SHL

7431,4 122,4

Maksimal last (MPa)

Dato sondering 30.11.2020 Maks avstand målinger (m) 0,02

0,35214,164
0,8440

Registrert før sondering (kPa) 238,1

Poretrykk
2
2

-
0,5905 0,0099 0,0196Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
- -

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

5530
Nova

27.06.2020

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

OERundmo
1,5
1,2

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

1,2 0,6

0,355

4,1
-1,2 -0,6

NC

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 0,5 0,0 0,0

5

(kPa) (kPa) (%)
1,2 0,6 0,1
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

3410,0
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 5530
1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 211

230.11.2020
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 330.11.2020

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 211

Måledata og korrigerte måleverdier 5530
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Avledede dimensjonsløse forhold 5530

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 211

1AG SHL SHL

430.11.2020
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato30.11.2020

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 211

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 5530
1AG SHL SHL

5

65,0; 3,00

65,0; 5,5040,0; 5,50

42,0; 8,50

53,0; 13,00

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0
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14,0

0 20 40 60 80 100 120 140 160

D
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de
 (m

)

Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq
NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip
2< Nke.K=[11,5/12,5]-[9,05/11]·Bq NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip
Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje) SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,32, m=0,90)
cuNC: 0,25·σ'v0 Treaks BH 211 & 213
Enaks BH 211 Konus BH 211
Anbefalt kurve

Anisotropiforhold i figur:
Treaks BH 211 & 213: cuC/cucptu = 1,000
Enaks BH 211: cuuc/cucptu = 0,660
Konus BH 211: cufc/cucptu = 0,660

Treaks 12,5 m dybde er fra BH213.

AG 23.10.25
Tørrskorpe 3-4,5
Sand 4,5-5,5
Leire
Antar at eventuelt vann dreneres vekk av
sandlaget og gir vannstand uk. sandlaget

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/211 Tolket_AG CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato30.11.2020

Tolkning av friksjonsvinkel og attraksjon 5530
1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 211

6

27,0; 3,00

27,0; 13,00
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Friksjonsvinkel, φ (°)
attraksjon, a (kPa)

NTNU 1 (a=10kPa, β=-10°) Schmertmann 1978: Well-graded fine sand  (Dr4)

Kleven et al. 1986 (Dr4) Robertson og Campanella 1983

φ - Treaks BH 211 & 213 Anbefalt kurve - φ

Anbefalt kurve - a
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 211

Overkonsolideringsgrad, OCR 5530

830.11.2020
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Overkonsolideringsgrad, OCR (-)

Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011 Ødometer BH 211
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,2

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 1630.11.2020

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 211

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 5530
1AG SHL SHL
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Robertson 1990 (Bq-Qt)

1. Sensitive, fine
grained

5. Sand mixtures -
Silty sand to sandy silt

4. Silt mixtures -
Clayey silt to silty clay

3. Clays - Clay to silty
clay

-1. Predrilling
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14,0

Robertson 1990 (Fr-Qt)

1. Sensitive, fine
grained

2. Organic soils - clay

0. Outside model

5. Sand mixtures -
silty sand to sandy silt

4. Silt mixtures -
clayey silt to silty clay

3. Clays - silty clay to
clay

-1. Predrilling
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012

(kPa) (%) (%)
13,3 0,4 2,0
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 0,9 0,0 0,0

5

(kPa) (kPa) (%)
0,9 0,9 0,1
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

3307,9

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

0,9 0,9

0,355

11,8
-0,9 0,9

NC

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

5530
Nova

27.06.2020

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

OERundmo
2,5
1,8

Dato sondering 30.11.2020 Maks avstand målinger (m) 0,02

0,35214,164
0,8440

Registrert før sondering (kPa) 237,5

Poretrykk
2
2

-
0,5905 0,0099 0,0196Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
- -

NA NB

30.11.2020

40

213

5530

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1

1
AG SHL SHL

7416,7 122,5

Maksimal last (MPa)

Arealforhold

46,9 638,4

Kalibreringsdata
Filtertype Porøst filter

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

-
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

11,8
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 230.11.2020

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 5530
1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 213
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 213

Måledata og korrigerte måleverdier 5530

330.11.2020

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

 0 1 000 2 000 3 000 4 000
D

yb
de

 (m
)

qc, qt, qn (kPa)
 0  20  40  60

fs, ft (kPa)
 0  200  400  600  800

u0, u2, Δu (kPa)
0 5 10

i (°) , T (°C)

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/213 Tolket_AG CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1AG SHL SHL

430.11.2020

Avledede dimensjonsløse forhold 5530

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 213
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 530.11.2020

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 213

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 5530
1AG SHL SHL

35,0; 3,00

30,0; 5,00

52,0; 13,00

60,0; 17,00
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Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq
NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip
2< Nke.K=[11,5/12,5]-[9,05/11]·Bq NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip
Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje) SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,32, m=0,90)
Treaks BH 211/213 Enaks BH 213
Konus BH 213 Anbefalt kurve

Anisotropiforhold i figur:
Treaks BH 211/213: cuC/cucptu = 1,000
Enaks BH 213: cuuc/cucptu = 0,651
Konus BH 213: cufc/cucptu = 0,651

Konseravtivt tolket OCR,
men stemmer meg
erfaringskurvene.

Vannstand er konservativt
satt 2,5 meter under
terreng.

Tolkningskurvene ligger
en del lavere enn enaks
og konus. Sette vannstand
5 meter under terreng
oppnås mer
sammenfallende
resulatet.
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 830.11.2020

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 213

Overkonsolideringsgrad, OCR 5530
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Overkonsolideringsgrad, OCR (-)

Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR via σ'c OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011 Ødometer BH 211/213
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 213

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 5530
1AG SHL SHL

1630.11.2020
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5. Sand mixtures -
Silty sand to sandy silt

1. Sensitive, fine
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0. Outside model

4. Silt mixtures -
Clayey silt to silty clay

3. Clays - Clay to silty
clay

-1. Predrilling
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Robertson 1990 (Fr-Qt)

2. Organic soils - clay

5. Sand mixtures -
silty sand to sandy silt

1. Sensitive, fine
grained

4. Silt mixtures -
clayey silt to silty clay

3. Clays - silty clay to
clay

-1. Predrilling
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012 

(kPa) (%) (%)
8,5 0,1 0,3
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Arealforhold

113,7 81,2

Kalibreringsdata
Filtertype Porøst filter

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

3742
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

3,5

NA NB

02.09.2025

40

4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1

1
FK SHL

7508,9 127,6

Maksimal last (MPa)

Dato sondering 02.09.2025 Maks avstand målinger (m) 0,02

0,61134,341
0,8430

Registrert før sondering (kPa) 256,3

Poretrykk
2
2

-
0,5824 0,0102 0,0204Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
1310 3755

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

4357
Nova

05.04.2018

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

Trond-Inge
5,1
2,1

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

0,2 0,7

0,67

3,5
0,2 -0,7

NC

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 4,4 0,1 0,1

5

(kPa) (kPa) (%)
0,3 0,8 1,0
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

6642,0
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 4357
1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

202.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 302.09.2025

1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Måledata og korrigerte måleverdier 4357
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Avledede dimensjonsløse forhold 4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

1FK SHL

402.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 502.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 4357
1FK SHL
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012

(kPa) (%) (%)
41,9 1,3 0,3
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
2 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Arealforhold

246,0 645,0

Kalibreringsdata
Filtertype

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

3634
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

33,7

NA NB

03.09.2025

35

311

4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1

1
AG

7512,4 127,7

Maksimal last (MPa)

Dato sondering 03.09.2025 Maks avstand målinger (m) 0,02

2,30819,149
0,8660

Registrert før sondering (kPa) 255,6

Poretrykk
2
2

-
0,5806 0,0103 0,021Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
1314 3701

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

4357
Nova

05.02.2024

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

Trond-Inge
13,9
3,9

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

0,6 0,3

0,401

33,7
-0,6 -0,3

NC

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 7,6 0,2 0,9

5

(kPa) (kPa) (%)
0,8 1,2 0,2
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

3205,5

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/311 – Tolket AG CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 4357
1AG

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 311

203.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 303.09.2025

1AG

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 311

Måledata og korrigerte måleverdier 4357
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Avledede dimensjonsløse forhold 4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 311

1AG

403.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato03.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 311

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 4357
1AG

5

28,0; 3,00

40,0; 8,00
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Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq

NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip

2< Nke.K=[11,5/12,5]-[9,05/11]·Bq NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip

Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje) SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,32, m=0,90)

cuNC: 0,25·σ'v0 Anbefalt kurve
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1AG

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 311

Overkonsolideringsgrad, OCR 4357

803.09.2025
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Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR via σ'c OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +16

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 1603.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 311

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 4357
1AG
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012

(kPa) (%) (%)
22,2 0,4 0,8
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +6,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 4,2 0,1 0,5

5

(kPa) (kPa) (%)
0,5 3,5 0,5
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

6052,4

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

0,4 3,0

0,401

17,4
0,4 -3,0

NC

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

4357
Nova

05.02.2024

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

Trond-Inge
7,7
3,3

Dato sondering 03.09.2025 Maks avstand målinger (m) 0,02

2,30819,149
0,8660

Registrert før sondering (kPa) 256,5

Poretrykk
2
2

-
0,5806 0,0103 0,021Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
1314 3701

NA NB

03.09.2025

35

313

4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1

1
AG SHL SHL

7515,9 127,9

Maksimal last (MPa)

Arealforhold

65,6 662,5

Kalibreringsdata
Filtertype

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

3634
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

-17,4

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/313 Tolket_ AG CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +6,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 203.09.2025

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 4357
1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 313
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +6,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 313

Måledata og korrigerte måleverdier 4357

303.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +6,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1AG SHL SHL

403.09.2025

Avledede dimensjonsløse forhold 4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 313
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +6,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 503.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 313

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 4357
1AG SHL SHL

24,0; 2,00

39,0; 7,30
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Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq

NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip

2< Nke.K=[11,5/12,5]-[9,05/11]·Bq NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip

Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje) SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,32, m=0,90)

cuNC: 0,32·σ'v0 Anbefalt kurve
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +6,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 803.09.2025

1AG SHL SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 313

Overkonsolideringsgrad, OCR 4357

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D
yb

de
 (m

)

Overkonsolideringsgrad, OCR (-)

Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR via σ'c OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull Kote +6,4

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 313

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 4357
1AG SHL SHL
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012 

(kPa) (%) (%)
21,0 2,7 5,1
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Arealforhold

5,5 486,5

Kalibreringsdata
Filtertype Porøst filter

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

3742
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

11,7

NA NB

09.09.2025

40

314

4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1

1
FK SHL

7514,7 127,9

Maksimal last (MPa)

Dato sondering 09.09.2025 Maks avstand målinger (m) 0,02

0,61134,341
0,8430

Registrert før sondering (kPa) 257,4

Poretrykk
2
2

-
0,5824 0,0102 0,0204Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
1310 3755

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

4357
Nova

05.04.2018

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

Trond-Inge
10,1
2,4

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

0,1 0,6

0,67

11,7
0,1 -0,6

NC

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 8,7 0,2 0,2

5

(kPa) (kPa) (%)
0,3 0,8 0,2
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

772,9

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/314 Tolket FK CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 4357
1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 314

209.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 309.09.2025

1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 314

Måledata og korrigerte måleverdier 4357
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Avledede dimensjonsløse forhold 4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 314

1FK SHL

409.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato09.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 314

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 4357
1FK SHL

5
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50,0; 11,00
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Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq

NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip

2< Nke.K=[11,5/12,5]-[9,05/11]·Bq NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip

Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje) SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,32, m=0,90)

cuNC: 0,32·σ'v0 Anbefalt kurve

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/314 Tolket FK CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 314

Overkonsolideringsgrad, OCR 4357

609.09.2025
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Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR via σ'c OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/314 Tolket FK CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 709.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 314

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 4357
1FK SHL
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Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012 

(kPa) (%) (%)
12,8 0,2 0,2
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Arealforhold

123,5 1301,0

Kalibreringsdata
Filtertype Porøst filter

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

3742
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

-0,5

NA NB

09.09.2025

40

316

4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1
1

FK SHL

7514,7 127,7

Maksimal last (MPa)

Dato sondering 09.09.2025 Maks avstand målinger (m) 0,02

0,61134,341
0,8430

Registrert før sondering (kPa) 257,5

Poretrykk
2
2

-
0,5824 0,0102 0,0204Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
1310 3755

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

4357
Nova

05.04.2018

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

Trond-Inge
13,6
5,3

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

0,0 1,1

0,67

0,5
0,0 1,1

NC

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 11,7 0,2 0,2

5

(kPa) (kPa) (%)
0,2 1,3 0,1
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

7108,5

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/316 Tolket FK CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 4357
1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 316

209.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 309.09.2025

1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 316

Måledata og korrigerte måleverdier 4357
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Avledede dimensjonsløse forhold 4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 316

1FK SHL

409.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato09.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 316

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 4357
1FK SHL
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Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq

NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip

2< Nke.K=[11,5/12,5]-[9,05/11]·Bq NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip

Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje) SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,30, m=0,90)

Anbefalt kurve

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/316 Tolket FK CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 316

Overkonsolideringsgrad, OCR 4357

609.09.2025
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Overkonsolideringsgrad, OCR (-)

Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR via σ'c OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/316 Tolket FK CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 709.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes 316

Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 4357
1FK SHL
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https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/316 Tolket FK CPTu v.2023.03



Vurdering av anvendelsesklasse ihht. ISO 22476-1:2012 

(kPa) (%) (%)
33,5 0,4 1,5
35 5 10
100 5 15
200 5 15
500 5 20
1 1 1
1
1

Kommentarer:

Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Arealforhold

118,3 156,3

Kalibreringsdata
Filtertype Spaltefilter

Nullpunktskontroll

Spissmotstand
50
50

3742
Måleområde (MPa)

Oppløsning 212 bit (kPa) -

-24,3

NA NB

09.09.2025

40

4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Dokumentasjon av utstyr og målenøyaktighet

1
1

FK SHL

7515,3 127,9

Maksimal last (MPa)

Dato sondering 09.09.2025 Maks avstand målinger (m) 0,02

0,61134,341
0,8430

Registrert før sondering (kPa) 257,6

Poretrykk
2
2

-
0,5824 0,0102 0,0204Oppløsning 218 bit (kPa)

Skaleringsfaktor

Sidefriksjon
0,5
0,5

-
1310 3755

Sonde og utførelse

Sondenummer
Type sonde
Kalibreringsdato

4357
Nova

05.04.2018

Boreleder
Temperaturendring (°C)
Maks helning (°)

Trond-Inge
10
6,4

10 2
Samlet nøyaktighet (kPa)

0,0000
Maks ubelastet temp. effekt (kPa)
Temperaturområde (°C)

Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk

1,6 0,6

0,67

24,3
1,6 -0,6

NC

Tillatt nøyaktighet klasse 4 50

Anvendelsesklasse
Anvendelsesklasse måleintervall

Måleverdier under kapasitet/krav

1 1 1Anvendelsesklasse

OK OK OK OK OK
Spissmotstand Sidefriksjon Poretrykk Helning Temperatur

15 25
Tillatt nøyaktighet klasse 3

Registrert etter sondering (kPa)
Avvik under sondering(kPa)

Maksverdi under sondering (kPa)
Maksimal temperatureffekt (kPa) 8,6 0,2 0,2

5

(kPa) (kPa) (%)
1,8 0,8 0,5
5Tillatt nøyaktighet klasse 1

Tillatt nøyaktighet klasse 2 3
25 50

7665,0

https://erageo.sharepoint.com/sites/ERAGeo/Oppdrag/25/1/25109/2 Arbeidsdokumenter/22 Beregninger/221 CPTu/317 CPTu v.2023.03



Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

In-situ poretrykk, total- og effektiv vertikalspenning i beregninger 4357
1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

209.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato 309.09.2025

1FK SHL

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Måledata og korrigerte måleverdier 4357
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato

Avledede dimensjonsløse forhold 4357

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

1FK SHL

409.09.2025
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Prosjekt Prosjektnummer:  25109 Borhull

Innhold Sondenummer

Utført Kontrollert Godkjent Anvend.klasse

Divisjon Dato sondering Revisjon Figur
Rev. dato09.09.2025

Fv.890 Riitakuru - Rødbergnes

Tolkning av udrenert aktiv skjærfasthet 4357
1FK SHL
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Udrenert aktiv skjærfasthet, cucptu (kPa)

Nkt.L=19-12,5·Bq Nke.L=16-14,5·Bq

NΔu.L=1+9·Bq Nkt.K=[7,8/8,5]+2,5·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,082/0]·Ip

2< Nke.K=[11,5/12,5]-[9,05/11]·Bq NΔu.K=[6,9/9,8]-[4/4,5]·Log(Brukerdefinert OCR4)+[0,07/0]·Ip

Larsson 2007 omregn. til cuc(leire eller gytje) SHANSEP (Brukerdefinert OCR4, α=0,30, m=0,90)

Anbefalt kurve
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Overkonsolideringsgrad, OCR 4357

609.09.2025
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Overkonsolideringsgrad, OCR (-)

Valgt kurve: OCR4 OCR1 Karlsrud et al. 2005 - Bq OCR2 Karlsrud et al. 2005 - Δu/σ'v0

OCR3 Karlsrud et al. 2005 - Qt OCR4 Brukerdefinert OCR via σ'c OCR5 σ'c1 Mayne 2012

OCR6 σ'c2 Larsson 2007 OCR7 σ'c7 Sandven 1990 OCR8 σ'c8 Sandven 1990

OCR9 σ'c9 Mayne 2011
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Jordartsklassifisering etter Robertsson 1990 4357
1FK SHL
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Robertson 1990 (Bq-Qt)

6. Sands - Clean
sands to silty sands

5. Sand mixtures -
Silty sand to sandy
silt

4. Silt mixtures -
Clayey silt to silty
clay

-1. Predrilling
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Robertson 1990 (Fr-Qt)

6. Sands - clean
sand to silty sand

5. Sand mixtures -
silty sand to sandy
silt

3. Clays - silty clay
to clay

4. Silt mixtures -
clayey silt to silty
clay

-1. Predrilling
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